

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“, wynosi w **Warszawie** rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PŁĘDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
 Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: ŚS. Eugeniusz i Dawida K.
 jutro: S. Sylwestra Papięza.
 Środa: Nowy Rok. Ś. Fulgencjusza B.
 Czwartek: S. Makarego Opata.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 11
 Zachód „ 3 „ 54

Długość dnia godzin 7 minut 46
 Przybyło „ — „ 5

Piatek: ŚS. Daniela Męczennika i Genowefy P.
 Sobota: ŚS. Tytusa i Grzegorza Biskupa.
 Niedziela: ŚS. Telesfona Pap. i Emiljanny P.
 Poniedziałek: ŚS. TRZECH KRÓLI.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu wczorajszym, w jednej tylko świątyni, powązkowskiej, przypadł odpust, z powodu ostatniej niedzieli miesiąca, którego uroczyste nabożeństwo przed wystawionym Najświętszym Sakramentem, odprawili kapłani miejscowi.

We wszystkich zaś innych kościołach odbywało się zwykle nabożeństwo niedzielne z kazaniem i procesjami, w czasie których tłumnie zebrani pobożni w pniach radosnych, kolendami zwanych, oddawali chwałę Panu na wysokości.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. Jęsa, celebrował nabożeństwo wczorajsze tak dopołudniowo jak i popołudniowo JX. kanonik Justyn Borzewski. Słowo zaś Boże głosił JX. Kucharski, wikariusz katedralny. Wotywę literacką odprawił JX. Redke, wikariusz miejscowy.

W kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny na Krak.-Przedmieściu, obok skweru, słowo Boże, w czasie Sumy celebrowanej przez JX. Niewiarowskiego, głosił, bawiący czasowo w Warszawie, JX. Janczak.

W kościele św. Krzyża Sumę celebrował JX. Dębniński, a słowo Boże głosił JX. Magnuski.

W dniu dzisiejszym zaś rozpoczął się cz. erdziesiątgodzinny odpust w kościołach:

św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży.
 Narodzenia Najświętszej Panny, na Lesznie; — i w Woli, pod Warszawą.

Nabożeństwo przywiązane do tego odpustu odbywać się będzie w dalszym ciągu dnia jutrzejszego także samym co i dzisiaj porządkiem, przy całodziennym wystawieniu Najświętszego Sakramentu, a zakończonym zostanie pojutrze, w sam dzień Nowego Roku, dwoma kazaniem, jednym w czasie Sumy, a drugim na Nieszporach, po ukończeniu których odbędą się uroczyste procesje z udzieleniem błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

— Jutro też, jako w ostatnim dniu kończącego się roku, odprawione zostanie popołudniowe dziękczynne nabożeństwo za szczęśliwie upłyniony rok stary, z wyświeceniem Najświętszego Sakramentu, z kazaniem i procesjami, w kościołach:

św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej;
 św. Anny, na Krakowskim-Przedmieściu — i św. Ducha, wprost ulicy Mostowej.

W ostatnio wymienionej świątyni słowo Boże głosić będzie rektor tegoż kościoła JX. Zygmunt Chełmiński.

Dziękczynne to nabożeństwo rozpocznie się o godzinie 4-tej po południu.

— W kościołach zaś św. Jacka przy ulicy Freta — i

św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakowskim-Przedmieściu odbędą się jutro pierwsze odpustowe Nieszpory z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, rozpoczynające uroczysty obchód Najśrodszego Imienia Jezus.

Jutro także, jako w wigilję Nowego Roku, odbędą się pierwsze odpustowe Nieszpory w kościołach: św. Trójcy na Solcu i św. Kazimierza, na Nowem-Mieście.

— O przechowywaniu ksiąg stanu cywilnego w mieście Warszawie i o trybie poświadczania wypisów z takowych. — Komitet do spraw Królestwa Polskiego, na posiedzeniu 3-go października 1878 roku, roztrząsał przedstawienie ministra sprawiedliwości z 3-go sierpnia 1878 roku za nr 13,296, o przechowywaniu ksiąg stanu cywilnego w mieście Warszawie i o trybie poświadczania wypisów z takowych. Komitet do spraw Królestwa Polskiego, zgadzając się w zupełności z wnioskiem ministra sprawiedliwości, znalazł jedynie, że z powodu wykazanego w tem przedstawieniu niezgadzenia się w m. Warszawie granie rewirów sędziów pokoju z podziałem na parafie i na okręgi urzędników stanu cywilnego, należy podzielić te parafie i okręgi pomiędzy sędziów pokoju miasta Warszawy, podług uznania zjazdu sędziów pokoju. Zgodnie z tem komitet uchwalił: w uzupełnieniu artykułu 2-go Najwyższej zatwierdzonej przepisów z 6-go sierpnia 1876 roku, o podziale pomiędzy instytucje sądowe i urzędników okręgu sądowego warszawskiego niektórych obowiązków poprzednich sądów i urzędników sądowych gubernij Królestwa Polskiego, postanowił: W mieście Warszawie drugie egzemplarze ksiąg stanu cywilnego oddają się do archiwum przy kancelarji zjazdu sędziów pokoju miasta Warszawy. W temże archiwum mają być złożone dla przechowania także duplikaty ksiąg stanu cywilnego miasta Warszawy za lata ubiegłe. Czynnoscni powierzone tym artykułem sędziom pokoju, przy których pozostają wydziały hipoteczne powiatowe, wkładają się w mieście Warszawie na prezesa miejscowego miejskiego zjazdu sędziów pokoju. Podpisywanie za zgodność i sprawdzanie ksiąg stanu cywilnego należy do obowiązków miejscowych rewirów sędziów pokoju; podział zaś pomiędzy nich właściwych parafij i okręgów urzędników stanu cywilnego pozostawia się zjazdowi sędziów pokoju.

Najjaśniejszy Pan, na protokole komitetu 23-go października 1878 roku, raczył napisać własnoręcznie: „Wykonac.“ (Dn. W.)

Budżet państwa za rok 1877.

— || — Zarząd kontroli państwowej publikuje obecnie sprawozdania o wykonaniu budżetu państwowego za rok 1877.

Ze sprawozdanie tego uważamy za właściwe wybrać kilka cyfr choćby dlatego, że rok, o którym mowa, z powodu zapasów wojennych z Turcją ciągnących za sobą znaczny wydatek, z względów finansowych zasługuje na uwagę.

Według budżetu na rok 1877 oczekiwano dochodów w sumie ogólnej rs. 570,777,802, w tej liczbie dochodów zwyczajnych rs. 558,205,233, rozchody zaś

były obliczone na rs. 570,769,280, w tej cyfrze rozchodów zwyczajnych rs. 552,196,701.

W ten sposób deficyt miał wynosić tylko rs. 8,522. Oczekiwania te jednak nie zupełnie się sprawdziły. Dochody zwykle w ciągu roku 1877 wyniosły w rzeczywistości tylko rs. 548,830,830 kop. 64, co stanowi w porównaniu z oczekiwaną w budżecie ich sumą rs. 9,374,392 kop. 36 niedoboru.

Niedobór ten nie jest zbyt groźny, choć jak przekonują porównania latami zeszłymi rok 1877 nie był wcale świetny; dochody roku 1874 są np. większe od wpływów roku sprawozdawczego o rs. 8,902,760, dochody roku 1875 o rs. 27,662,321 i roku 1876 — o rs. 10,431,861.

Fakt ten dostatecznie tłumaczy trudne warunki ekonomiczne, będące wynikiem wojny, oraz wprowadzenie opłaty cła złotem, co wpłynęło na bardzo znaczne zmniejszenie dochodów w gałęzi celnej.

Przechodząc do pojedynczych oddziałów dochodu, które przedstawiają znaczniejsze zmniejszenie w stosunku do zamierzeń budżetowych, zauważymy, że oprócz cel, w których niedobór wyniósł rs. 5,615,024, przedstawiają także większe wobec budżetu braki: akcyza od trunków, dochód od dróg żelaznych, dochód z bicia monety i podatki gruntowe.

Akcyza od trunków przyniosła w roku 1877 — 189,676,513 rs., że zaś budżet oczekiwał zjad dochodu 192,544,100 rs., deficyt więc dosięgał rs. 2,867,587.

Przyczyną tak znacznego niedoboru dochodu trunkowego, który zresztą od lat kilku wciąż się zmniejsza, obok starań rządu celem zmniejszenia użycia rozpalających trunków, była zapewne nieobecność w granicach Cesarstwa i Królestwa znacznej liczby żołnierzy przebywających jak wiadomo za Bałkanami.

Znaczny niedobór dochodu od bicia monety (rs. 1,819,011) pochodzi zjad, że w ciągu roku 1877 wybito zaledwo za 2,263,000 rs. zdawkowej monety, nie zaś za rs. 6,000,000 jak tego oczekiwano w budżecie, tę ostatnią zaś okoliczność tłumaczy wywołana przez wojnę potrzeba monety srebrnej o wysokiej próbie, którą tedy przeważnie bić musiała mennica państwowa.

Deficyt w podatkach gruntowych i leśnych (rs. 1,672,870) jest wynikiem nieurodzajów w niektórych okolicach Cesarstwa.

Z dochodów, które w stosunku do zamierzeń budżetowych dały przewyżkę, oprócz zwrotu pożyczek, zasługują na uwagę dochody pocztowy i telegraficzny. Zwiększenie się ich dowodzi, że stosunki pomiędzy ludnością coraz bardziej się ożywiają, choć przypisać to po części należy korespondencji pomiędzy wojskami w Turcji a wewnątrz kraju.

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA.

OBRAZKI Z ŻYCIA

przez
 autora „Kłopotów starego komendanta.“

Serja nowa.

(Ciąg dalszy. — Zobaczcie nr 290)

Niedługo patrzę, pędzi i mój Kostus ze swej kancelarji, stawia niedopaloną fajkę w kącie salonu i z oczami promieniącymi szczęściem zaprasza panią Cecylję. Kostus już rolę swoją pojmuje z nieco figlarniej strony, albowiem podparłszy się z fantazją pod boki, to puszcza tancerkę chwilami, to chwyta ją z entuzjazmem napowrót, gdy cienie jego nóżki wyrabiają bardzo pocieszne ewolucje.

W parę minut prowadzą się i obaj delegaci drogowi, którym wesołe tony walca nie pozwalają prowadzić urzędowej rozmowy, a tuż za nimi pokazuje się przystrojony we frak o krótkich połach różowy pan inżynier.

— Proszę pokornie pana, dobrodzieja — mówi, zaczepiając mnie z miną zaafierowaną — kto jest ta panna?

— Ruchem głowy pokazywał na Florcie, którą dopiero co posadził Czupurek obok panny Laury, okutanej jakby podczas mrozu w białą, staroświeckiego kroju pelerynkę.

— Panna Florentyna, siostrzenica gospodarza.
 — Aha, to ta! Nieszpetna, wcale nieszpetna, jak bał cię kocham. Prawda to, że ma dziesięć tysięcy, i że można tego?...

— Nic nie wiem czy ma co, i czy można — mówię obojętnie.

— Że można panie dobrodzieju, to ja wiem, bo zapewniała mię jedna osoba, a nawet powiem panu dobrodzieju otwarcie zachęcała mię. A jak pan myśli, te dziesięć tysięcy pewne czy nie? Podobno złożone są w banku, czy u wujka lokowane na Sobkowie... Sobków zdaje się panie dobrodzieju dobra wieś, co?

— Dobra — powtarzam bez myśli.

— A możeby mię pan dobrodzieju przedstawił, he? Nazywam się Izzydor Kaczykowski, inżynier bez egzaminu, ale już mam odrębne pozwolenie od namiesztetwa... daję słowo, mam...

— Na co panu przedstawiania — odzywam się natę — skoro gospodarz zarekomendował pana przy kolacji...

— Tak pan powiada, że nie potrzeba?

— Naturalnie.

— No to ja sunę do niej... Prawda panie, że najlepiej śmiało, i że kobiety tak lubią?

— Ale ma się rozumieć... Puścił się więc w tę stronę, ale czy odmówiła

mu Florcia, czy też ja nie zrozumiałem, o którą pannę on się dopytywał, dość że widzę wysuwa się z Łorcją na środek pokoju. Mimo niekłamanego zapału i energii, z jaką zabierał się do swego dzieła, muszę przyznać, że ciężko szedł ów taniec jeszcze nieegzaminowanemu inżynierowi. Albo Łorcja nie umiała dobrze tańczyć, albo stara Oweczyńska zapatrzywszy się na córkę, gubiła takty, dość że szamotało się to biedactwo niby dwoje wróbla uwiązanych na nitce. W żadnym żywym sposobie nie mogli oni utrzymać głów swoich na jednym poziomie; co się pokaże jego rumiane oblicze, to Łorei błada twarzyczka gdzieś zginie i na odwrót, że swoją drogą pan Kaczykowski nie ustaje, miny nie traci, lecz owszem dla dodania sobie lepszego szyku, wybija holupce, szarżując do upadłego.

Prócz starej Oweczyńskiej, lubującej się widoernie sukcesami córki, wszyscy inni tylko sobie zatykają usta, aby nie wybuchnąć głośnym śmiechem. Nawet stary delegat Wtorkiewicz, który z przygnuzłoniem oczyma ledwie że walczy z Morfeuszem, od czasu do czasu uderzy ręką po stole, powtarzając:

— Partacz mości dobrodzieju, partacz!

I mimo to partacz ten, upodobawszy sobie i taniec i towarzyswo Łorei, przez cały wieczór nie opuszczał jej ani na chwilę. Kiedy przestaną tańczyć, siada przy niej i coś prawi bardzo zajmującego, bo księżycowa twarz jego tylko się śmieje, a przysuwa się coraz to bliżej, a ręce zaciera z wielkim zadowoleniem, powtarzając od czasu do czasu: „Niech mnie tu zaraz szlag trafi, jeżeli to nie prawda!“

Gyle o dochodach.

Co się tyczy rozchodów, to przeszły one zamierzenia budżetowe o bardzo znaczną sumę, co przypisać należy przede wszystkim wojnie.

Jak wiadomo, zwykłe wydatki na rok 1877 budżet przewidywał w sumie rs. 552,196,701. Otóż do sumy tej trzeba było dodać: kredyty po nad budżet na rozchody zwykłe w sumie rs. 39,741,611 kop. 43 i kredyty na pokrycie nadzwyczajnych spowodowanych przez wojnę wydatków w cyfrze rs. 441,115,000 kop. 63, razem nieprzewidywanych przez budżet kredytów rs. 480,856,612 kop. 6.

Ogólna tedy suma kredytów na rok 1877 wyniosła rs. 1,033,053,313 kop. 6, w rzeczywistości jednak z sumy tej wydatkowano rs. 1,014,372,899 kop. 52; w tej liczbie na rozchody zwykłe rs. 585,044,810 kop. 20, na rozchody nadzwyczajne wywołane przez wojnę rs. 429,328,089.

Pozostało otwartych lecz nie użytkowanych kredytów rs. 18,680,418 kop. 54.

Jeżeli rozpatrzmy się w budżecie rozchodów zwykłych, to przewyższenie zamierzeń budżetowych o rs. 32,892,074 nie powinno się wydawać niczem nadzwyczajnym lub spowodowanym specjalnymi jakimiś przyczynami. Fakt przewyższenia budżetu rozchodów o pewną sumę powtarza się regularnie w finansach państwa, a stosunek owej przewyżki w roku 1877 (5³/₄%) nie o wiele jest wyższy od stosunku lat poprzednich (rok 1873 — 5¹/₄%, rok 1874 — 4¹/₂%, rok 1875 — 2³/₄%, rok 1876 — 3³/₄%).

Z pomiędzy ministerjów najwyższą przewyżkę zwykłych rozchodów w stosunku do budżetu spotykamy: w ministerjum komunikacji (rs. 8,220,493 kop. 98), w ministerjum finansów (rs. 9,457,493 kop. 70), w ministerjum wojny (rs. 6,952,759 kop. 35), w ministerjum marynarki (rs. 2,942,019 kop. 70).

Nadzwyczajne wydatki w następujący znów sposób rozkładają się pomiędzy wydziałami zarządu: ministerjum wojny rs. 392,424,122 kop. 60, ministerjum finansów rs. 18,877,065 kop. 4, systemat państwowego kredytu rs. 12,028,070 kop. 93, ministerjum komunikacji rs. 10,323,048 kop. 86 i t. d.

Kredyty nadzwyczajne spowodowane przez wojnę zostały użyte na następujące przedmioty: na pensje, życie i t. d. rs. 95,110,515, na umundurowanie rs. 66,341,906, na furaz rs. 58,479,880, na prowiant rs. 54,599,925, na transport wojsk i bagażów rs. 37,674,289, na rozchody budowlane i inne wywołane przez ruch armji rs. 24,419,039, na broń i amunicję rs. 29,419,039, na różnicę kursową przy nabywaniu złota dla wojska rs. 18,906,229, na służbę sanitarną rs. 11,621,718, na kupno koni rs. 10,616,632, na rozjazdy, depesze, sztafety i t. d. rs. 2,993,238, rządowi rumuńskiemu za różne dostawy i usługi rs. 1,984,047, na zarząd cywilny w Bułgarii rs. 638,083 i t. d.

Przechodząc do porównania dochodów z rozchodem idziemy, że wpłynęło w ciągu roku na rachunek budżetu rs. 548,830,830 kop. 64, wydatkowano zaś ogółem rs. 1,014,372,899 kop. 52.

Jeżeli od tej ostatniej sumy odtrącimy nadzwyczajne rozchody i sumę, przeznaczoną do funduszków zasobowych ministerjów wojny i marynarki, to otrzymamy sumę wydatków, która przypadła na zwykłe dochody rs. 578,834,041 kop. 60.

Z małego walca, rozpoczętego na żarty, zrobiły się formalne tańce. Gdy Oweczyńskiej opadła ręce ze zmęczenia, siada Czupurkowa do fortepianu, lecz tę przez grzeczność spędza potem gospodarz. Kostus właściwie grać nie umie, lecz dobrawszy sobie odpowiedni do taktu akompanjament, albo wygwizduje obojętnie polkę, albo też wykrzywiwszy w pocieszny sposób usta, naśladuje z ogromną werwą głos trąbki lub żydowskiego klarynetu.

Domyślenie się czytelnicy, że cała ta zabawa ze wszystkimi szlacheckimi figlami i że tak powiem, zanadto familjarną poufałością, nie szłaby tak obojętnie, gdyby co pół godziny nie zjawiała się wstydliva Nastusia z nowym zapasem węgryna, a Kostus, muszę mu to przyznać, jest nadzwyczaj gościnnie i niewyczerpany w wynajdywaniu coraz to innych pozorów do wypicia czyjegobądź zdrowia. Kiedy już dobrze mieliśmy w czubku, dla rozmaitości zaproponował śpiewające toasty; ustawił nas kołem przed panem Wtorkiewiczem z kieliszkami w rękę i miną zawadzączą, i zanuciliśmy chórem następującą zwrotkę:

Siedziały gołębie

Na dębie,

I skubały mech!

Kto nie kocha Wtorkiewicza i t. d.

Nie był to zbyt salonowy toast, ale w tak podniesionej sferze powszechnej wesołości i panie nawet nie bardzo się gorszyły, tem mniej, że ululany inżynier bez egzaminu, gdy chodziło o zdrowie którejś damy, kłękł na oba kolana, z tak serdecznym pokornym wylaniem

Po zrobieniu teraz porównania przekonamy się, że deficyt w budżecie zwykłym wynosi rs. 30,003,210 kop. 96, na pokrycie którego starczą sumy zapasowe oszczędzone z lat zeszłych, w cyfrze rs. 33,951,881 kop. 72.

Na zakończenie jeszcze słów parę o długu państwowym.

Zwiększył się on w ciągu roku o rs. 200,700,000 i 15,000,000 funtów szterlingów, a to wskutek zaciągnięcia dwóch nowych pożyczek: 1) wschodniej 5% wewnętrznej z terminem amortyzacji 49 lat, i 2) pięcioprocentowej zewnętrznej, zrealizowanej 26 maja 1877 r. podług umowy z bankierami Mendelsohn et Comp. w Berlinie, z terminem amortyzacji 37 lat.

Nowe doświadczenia ze spektroskopem.

Ziomek nasz p. Mieczysław Łopatecki, inżynier górniczy w Liège, komunikuje następujące szczegóły o nowych doświadczeniach p. Lockyera:

„Kiedy w dzisiejszych czasach zadziwiająco odkrycia naukowe zwracają na się uwagę całego uczonego świata, kiedy wynalazek za wynalazkiem świadczą o postępie i twórczości ducha ludzkiego, nowa zdaje się era powstanie w dziedzinie chemii.

Mówię tu o najnowszym badaniu p. Normana Lockyera, znakomitego astronoma angielskiego.

W odczycie, który odbył się dnia 14-go b. m. w Royal Society w Londynie, starał się wyżej wzmiankowany uczonej wykazać, że pewna liczba tak zwanych elementów nie są prostymi, ale złożonymi ciałami. Metale, które dotąd jeszcze uważano za pierwotne substancje, mogą być rozłożone na pojedyncze i nam jeszcze nieznane materje. Podług *Daily News*, porównywał Lockyer z największą skrupulatnością linje Fraunhofera z temi linjami, które są widoczne w *spektrum* pary każdego metalicznego elementu pod elektrycznym światłem.

W ciągu tej całej pracy zrobiono więcej tysiąca sposrzeń i zdjęto około 2,000 świetlnych odbić. Przyczem porównywał p. Lockyer inne metaliczne pary z parą słońca i prowadził badania co do tak zwanych nieczystości słonecznych. Nie potrzeba prawie tu wzmiankować, iż cała teoria Lockyera polega na doświadczeniu ze spektroskopem.

Instrument ten, którego praktyczna wartość okazała się tyle razy w fabrykach stali, osobliwie w momencie oczyszczania roztopionej do białą masy od zbytej wodoru, ten sam instrument został o wiele wydoskonalony przez p. L. i dzieło owego autora traktujące w tym przedmiocie cieszy się w świecie naukowym zasłużonym uznaniem.

Już dawniej była nieraz mowa o dalszym rozkładzie elementów, uważanych dotąd za nierozkładowe, było i jest marzeniem chemików odkrycie jednej materji, służącej za podstawę wszystkim innym; otóż marzenie to zbliżyło się teraz więcej do rzeczywistości a może się nawet i urzeczywistnić, jeżeli przyszłość uzna za prawdziwe badania i teorie p. Lockyera.

Na odkrycie swoje był p. L. naprowadzony ciągłym tworzeniem się tak zwanych nieczystości w spektrach

swych uczuć, iż za każdym razem musieliśmy go podnosić. Nasz wielki nieznajomy wybornie dotrzymał plaću, i coraz to energiczniej dobierał się do serca panny Florentyny. Wszystkie kobiety jak jedna były już za nim, co przyznam się państwu nadzwyczaj mię rozżaliło. Jak wiecie, nie miałem żadnej pretensji do tej panny, jednak takie raptowne odsunięcie mojej osoby na drugi plan niezmiernie mię obdło.

— Cóż ja tu mam być piątym kołem u wozu, czy co? — powiedziałem sobie, i przywoławszy resztę przytomności jaka mi jeszcze do dyspozycji pozostała, skierowałem chwiejne kroki swoje do gościnnego pokoju. Ale niestety i tutaj spotkała mię nowa konfuzja! Toż oni dla tego lwowskiego tureyka pościel z mojego łóżka przenieśli na jakąś twardą i skrzypiącą kanapię, na której aż strach się położyć, żeby się nie rozleciała. Patrząc, na jego łóżku atlasowa kołdra, poduszki haftowane z falbanami, pod spodem puchy... Oho do milion... tego już moi państwo zanadto! Więc też nie namyślając się wiele, tak na pół rozebrany pakuję się na owe atlasowe parady i tonę z rozkoszą w puchowych miękkościach...

Dobrze mi, ciepło, ale usnąć nie mogę, bo w uszach ciągle brzęczy słamazarny wale Oweczyńskiej, myszy harcują nad sufitem, jakby cały dom chciały roznieść, a na końcu języka płaczą się ciągle owe gołębie, co to siedziały na dębie i skubały mech. Niby drzemie, niby marzę, a cały pokój kręci się koło mnie i kręci, kanapa tańczy z inżynierem, piec zamienia

rozmaitych metali. Cały sześć miesięcy strawił on na porównaniach sumarycznych wszystkich tych tąd co do metalicznych spektrów, jak również na porównaniach z linjami Fraunhofera, zbieraniami w ciągu tego półrocznego perjodu. I z tych swoich badań wywodzi p. L., że dawne przypuszczenie „jakoby znane identyczne linje w rozmaitych kierunkach pochodziły od tak zwanych nieczystości“ nie ma pewnej podstawy i jest niedoskonałe.

Kto jeszcze nie śledził historii spektroskopu, kto nie wie jak jego zastosowanie prowadziło od wiadomych rzeczy do coraz dalszych, do odkrycia metalicznych substancji w fotosferze słońca, kto tego powtarzam nie wie, temu i hipoteza p. L. może się przedstawiać w najdziwniejszej formie a więc i robotą autora nie znajdzie może zasłużonego poklasku. Twierdzenie, iż niejedną przez najświetniejszych chemików za nierozkładalny uważany metal, może być rozłożonym na zasadzie pewnych wskazówek w *spectrum* swojej pary, twierdzenie to zapewne małą w masie publiczności znajdzie wiare. I w istocie też, dobrze postąpimy, stawiając tę wiadomość w obrębie prawdopodobności, dopoki prawdziwość nie zostanie stwierdzoną faktami. Ale wszakże jeszcze nie bardzo dawno znano tylko cztery żywioły: ziemię, powietrze, ogień i wodę, a z rozmaitych stosunków ciężkości sądzono, że ziemia musi tworzyć jądro, powietrze zaś i ogień poruszać się w górnych warstwach. Aż do Kopernika przypuszczenie to było uważane za niepodobne do obalenia, a co do wody to dopiero Cavendysz rozłożył ją na tlen i wodór. A jeżeli wziąć na uwagę, że ów wodór jeszcze przed rokiem był niepodobnym do zgęszczenia w płyn, wtedy można przyznać prawdziwość twierdzeniom p. Lockyera.

Może być także, że owe nieczystości są rzeczywiście nieczystościami i że niemożliwość utrzymania zupełnie czystych typów owych substancji, z którymi p. L. robił doświadczenia, przymusiła go wątpić co do elementarnego charakteru tych substancji. Z drugiej znów strony najświetniejsi chemicy w Anglii dostarczali p. L. metale w najczystszym o ile możności stanie, np. dr. Hugo Miller miedzi, p. Mathay magnezium i aluminium. Niektórzy także chemicy sądzą, że zjawiska obserwowane przez p. L. mogą polegać w ciągłym ruchu, a niekoniecznie na następujących po sobie rozkładach.

Ale jakkolwiek będzie rezultat tego badania, zostanie ono zawsze wielką pracą, a jeżeli chemiczna analiza potwierdzi spostrzeżenia spektroskopu — wielka, wielka zajdzie rewolucja w dziedzinie chemji!

G. T.

PRZEGLĄD LITERACKI.

Alfred de Musset, szkic biograficzno-literacki, według nowych źródeł przez Jadwigę Krausharową.

(m) „Zropaczeni w literaturze“, jak trafnie nazwała pani Marenné pewną grupę poetów zwątpienia — stanowili w ostatnich czasach z szczególniejszem zamiłowaniem poruszany przedmiot dla krytyków i komentatorów.

Paweł Heyse wydaje własne przekłady i studjum nad poezją Leopardiego, Brandes wyprowadza na

się w Dębowskiego, a stary parasol niby pan Tencyński chwytając pogrzebacza i hasa z nim w przekonaniu, że to jest Florcia... Śmieje się serdecznie, chce bić oklaski, ale jakoś ręce nie słuchają, gdy zaperzony pan Jan niby kogut staje obok mojego łóżka i zaczyna mię bez ceremonji spychać na podłogę. Rozpoczyna się między nami walka na dobre; on całymi siłami stara się wyrugować mię, ja się nie daję, ale wreszcie czuję, że jestem zepchnięty na samą krawędź, chwycę się i naraz buch na podłogę.

Nie mogę sobie zdać sprawy, co w tem jest snu a co prawdy na jawie, choć rzeczywiście leżę na ziemi, jak długi, a na łóżku słyszę ktoś przewraca się tylko i mruczy.

— A to ladoco, upił się jak bela... poczekajże ty Maćku, jeżeli ja cię nie wypędzę jutro! Zakwaterował się do mojej bryczki i jeszcze mię za łeb bierza...

Dopiero na drugi dzień dowiedziałem się, że to nie był Tencyński, a tylko przyjaciel mój inżynier bez egzaminu, którego już w stanie porządnego strąbienia Dębowski z Czupurkiem zaniesli do gościnnego pokoju. Szanowny technik, zobaczywszy pierwsze lepsze łóżko kładzie się w przekonaniu, że to jest bryczka jego, na której zwykle podczas podróży sypiał w miasteczkowych zajazdach... Nic dziwnego, że i moja osoba wydaje mu się furmanem Maćkiem, a dalej łatwą do wytlómaczenia złość i zawziętość, z jaką rugował mię ze swej mniemanej własności, aż wreszcie bez ceremonji wyrzucił mię na podłogę.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

światło zajmującą postać duńskiego poety Kirkegaard, jakiś bezimienny autor niemiecki w „Spuszczanie po nieboszczyku“ analizuje serce i charakter Heinego, w Paryżu wreszcie Paweł de Musset a jednocześnie prawie w Berlinie Paweł Lindau wydają, studjum biograficzno-krytyczne o autorze „Rolli“ i „Spowiedzi dziecięcia wieku“. Postanowionem było widocznie, aby u nas ten dział specjalnie obrobiony został przez pióra kobiece. Na początku bowiem roku znana autorka pani Morzkowska wystąpiła z dwoma odczytami publicznymi o „Zroczonych w literaturze“, zajmując się więcej zbadaniem psychologicznych cech twórczości tej grupy; pod koniec zaś pani Jadwiga Krausharowa, żona znanego u nas poety i tłumacza „Romanzera“, wybrała sobie do swego szkicu jedną z tych natur wyjątkowych, poetycznych ale pełnych rozdźwięku i niepogody w duszy.

Któryś z pisarzy francuskich przyrównał Musseta do przepysznej wazy w stylu odrodzenia, pociągającej oko każdym najdrobniejszym szczegółem w artystycznym bezładzie rzuconym wśród nagich nimf i rozmarzonych Amorków na ciemnym tle lawy, ubolewał tylko nad tem arcydziełem, że musi być policzonym do braków, bo duchem wieku owiane dostało skazę psującą piękną jego całość.

Pani Marenné streściła Musseta w tych kilku wierszach: „ten zgrzybialec, zrodzony wczoraj—jak sam się nazwał—posiadał wyobraźnię poety, zmysły południowca, pragnienia marzyciela, nerwy kobiety, a zwatpienie starca. Rzucił się w życie z beznamiętnym szaleństwem. I rzecze prosta, życie go zawiadło“.

Autorka szkicu skreślonego pod wpływem dzieł francuzkiego i niemieckiego biografów, o wiele pobłażliwiej zapatruje się na poetę, zdradza nawet trochę tej słabości, jaką kobiety szczególnie okazują dla prawdziwego zapału i natchnienia, zwłaszcza kiedy ono skargą i wyrzutem się odrywa; przeto też więcej siostrzaną ręką dotykała serca poety, aniżeli ostrym skalpelem krytyki wyszukiwała w nim zarodków choroby.

Drażliwa to rzecz rozbić wszystkie utwory Musseta, w których namiętność częściej od uczucia kreśli jaskrawe obrazy, nie wszystko wierszem ładnie powiedziane da się również dobrze przetłumaczyć na prozę, wszelako przynajmniej trzeba, że autorka z całą delikatnością umiała ominąć niejedną szkopuł, który autorowi mógł być następcę sposobność do śmielszego wypowiedzenia surowych refleksyj nie tylko nad życiem, ale i nad moralnością utworów Musseta.

Mimo to, nie potrafilibyśmy jej jako kobiecie, zrobić zarzutu z tego powodu; to co mogło przyezynić się do pewnej niedokładności w sposobach krytycznych wyszło na korzyść samej autorki.

Pani Krausharowa pierwszą swoją pracę nazwała skromnie szkicem i ofiarowała ją w hołdzie i wdzięczności Kraszewskiemu na pamiątkę roku jubileuszowego jego literackiej działalności. Rzadko kiedy pierwszy występ na niwie piśmienniczej zastąpił sobie na tak sympatyczne przyjęcie, jak powyżej wspomniany a szczęśliwie pod każdym względem rozpoczęty powinien zachęcić autorkę do dalszych na tej drodze postępów z obopólnym dla nas pożytkiem.

Ujmująca forma, styl jasny, płynny, niekiedy nawet poetyczny, widoczne zamiłowanie przedmiotu i cecha wewnętrznego przekonania w sądach, nadają pracy pani K. niezaprzeczoną wartość literacką. Moglibyśmy tylko nie zgodzić się na niektóre jej wątpliwości, jak np.: „czy wolno nam sądzić i potępiać poetę? Czy wolno nakładać pęta wybranemu i namaszczoneму przez wyższe jakieś potęgi i żądać, aby życie swe i uczucia stosował do naszego mieszczańskiego poziomu, umiarowanego zapału i namiętności kodeksem prawnym i konwenansem towarzyskim ubezpieczonych?“ Nie chcemy przypuszczać, aby autorka uwalniała poetów od wszelkiej odpowiedzialności względem krytyki i społeczeństwa, nad którym dano im pewną wyższość, ale nie przywilej bezkarności.

Wyznać musimy także, że dziwnym trochę wydał się nam we wstępie pietyzm dla Lamartina, który według zdania pani K. „łącząc słowo z czynem, życiem swem i pieśnią sięgnął możliwych granic ideału, a tem samem może dyktować prawa ludziom i wieszczom.“ Zależy to od punktu zapatrywania się mniej lub więcej oddalonego od rzeczywistej prawdy; widzi nam się tylko, że ten mistrz harmonii za wiele względów znalazł obok Musseta i że nie byłoby szkodziło pominąć go milczeniem, zwłaszcza w książce ofiarowanej Kraszewskiemu, który przed niedawnym jeszcze czasem nazwał go sam „wiecznie pozującym komedjantem“.

Dotknęliśmy umyślnie tych kilku punktów spornych w pracy pani Krausharowej, aby dać dowód, że nie chcemy pomimo całego uznania dla niej, kierować się samą pobłażliwością, do jakiej się zazwyczaj pierwsze próby literackie odwoływać muszą.

Zamieszczone w tekście przekłady wyjątków z poe-

zyj Musseta dobrała autarka trafnie z tłumaczeń Felicjana, Pługa i Aleksandra Kraushara.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

== Jak wiadomo, dotychczas opłata szkolna od studentów uniwersytetów z wyższych szkół specjalnych wnoszona jest do kas gubernjalnych. Otóż ze względu, że podobny sposób uiszczania opłaty przedstawia wiele niedogodności, powstał podobno zamiar otwarcia przy każdym wyższym zakładzie specjalnej posady kasjera.

== Dowiadujemy się, iż legat p. Schmidt de Berga, wynoszący 3,000 rs., złożonych w Banku polskim, a od którego procenty mają stanowić stypendjum dla uczni tutejszego konserwatorium, wkrótce już wejdzie w wykonanie.

== Koleje żelazne warszawsko-wiedeńska i warszawsko-bydgoska mają już stanowczo nie wyprawiać wagonów klasy czwartej. Rady zarządzające tych dróg miały uchwalić zniesienie czwartej klasy, ponieważ rząd nie pozwolił na podwyższenie ceny biletów a przy obecnej taryfie czwarta klasa nietylko się nie opłaca, lecz owszem przyczynia jeszcze stratę towarzystwu. Tak przynajmniej utrzymuje *Danziger Zeitung* żądając wiadomości tę czerpiemy, chociaż nie zgadza się to ze środkami przedsięwziętymi w krajach, więcej doświadczonych w praktyce kolejowej, a które jak np. Anglija starają się o obniżenie taryfy klasy czwartej a pomimo to z tej klasy czerpią największe dochody.

== Poczty z Niemiec, Belgji i Anglii, wskutek olbrzymich zasp śnieżnych, wciąż jeszcze nie statkują.

== W ciągu listopada r. b. było w gubernji warszawskiej pożarów 39, w gub. kaliskiej 16, w kieleckiej 33, w łomżyńskiej 21, w lubelskiej 24, w piotrkowskiej 15, w płockiej 19, w suwalskiej 9 i w siedleckiej 12, ogółem więc liczba pożarów w Królestwie dochodzi do 148. Największe straty poniosły: gub. warszawska (rs. 94,336), gub. kielecka (rs. 76,887), piotrkowska (rs. 43,430) i płocka (rs. 41,300). Zogólniej liczby pożarów 37 wybuchło z podpalenia.

== Urząd starszych zgromadzenia kupieckiego zawiadamia, że dnia 9 stycznia odbędą się w sali giełdowej przy ulicy Królewskiej wybory na reprezentantów kupiectwa w liczbie sześćdziesięciu.

== Na komorze składowej warszawskiej odbędzie się 2 stycznia licytacja na sprzedaż znacznej liczby towarów skonfiskowanych, wartości kilku tysięcy rubli.

== Przejazd furmanek przez most przy cytadeli, z powodu robót przy naprawie poładu szyn, zostaje na trzy tygodnie zamknięty.

== Rząd gubernjalny warszawski wydał pozwolenie na nowe budowle w m. Warszawie:
właścicielowi posesji nr 817 przy Solnej na oficynę murowaną czteropiętrową;
właścicielowi posesji nr 2313A przy ulicy Miłej, na oficynę drewnianą, oraz zabudowanie gospodarcze;
właścicielowi posesji nr 2826/7a przy ulicy Złotej na budowlę drewniane gospodarcze;
właścicielowi posesji nr 1147d przy ulicy Twardej, zabudowania drewniane na fabrykę ciesielską;
właścicielowi posesji nr. 1507 przy ulicy Złotej, na oficynę murowaną czteropiętrową, oraz zabudowania gospodarcze drewniane.

== Zapowiedziane wykłady doświadczałne dra Juliana Ochowicza docenta uniw. lwów. „O najnowszych wynalazkach“ rozpoczyna się w sobotę o godzinie 5 w sali reursy obywatelskiej, jeśli tylko spodziewane zezwolenie władz do tej pory nadejdzie. Do pomocy w doświadczeniach, którym przeważnie poświęcone będą te wykłady, przybywa ze Lwowa pan Bodaszewski, asystent fizyki przy szkole politechnicznej lwowskiej, przywoząc z sobą wiele niewidzianych u nas dotychczas aparatów. Większa część aparatów jest wyrobów krajowych.

== Słyszeliśmy, iż zarząd towarzystwa osad rolnych krząta się już obecnie około urzędzenia odczytów, które, jak i lat poprzednich, odbywać się będą w posęcie w sali ratuszowej.

Prelekcję ma być dwanaście; na katedrę wstąpi kilku prelegentów o głośniejszych nazwiskach.

Spodziewać się należy, iż źródło to zasili szczupłe fundusze pożytecznej instytucji.

== Z teatru.

* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący tydzień:

Teatr wielki:
Poniedziałek: „Starzy kawalerowie“ (po cenach dawniejszych); wtorek: „Violetta“; środa: „Meluzyna“; czwartek: „Jan z Lejdy“; sobota: „Lukrecja Borgia“.

Teatr rozmaitości:

Wtorek: „Przyjaciele“; środa: „Safandufy“; czwartek: „Tunel“ (pierwszy raz), „Przy koleji“, „Zrzedność i przekora“, „Nierówne prawa“; sobota: „Cudzoziemka“.

W niedzielę z powodu wigilji świąt Bożego Narodzenia (v. s.), widowiska w obu teatrach będą zawieszane.

* Szereg występów panny Wiktoryny Rénée już się ukończył w zeszłym tygodniu debiutem tej artystki w operze „Trubadur“.

* W zapowiedzianej repertuarze na czwartek jednoaktowej komedji Gondineta, przełożonej z francuzkiego przez p. Henryka Erlicha p. t. „Tunel“, grać będą panowie: Grubiński, Grzywiński, Holeman, Krogulski, Ostrowski, Stromfeld, Szymanowski, oraz panie: Gilska, Mazurowska Józefa, Ostrowska i Sawicka. Reżyser dramatu i komedji natychmiast po wystawieniu „Tunelu“, zamierza przygotować na widowiska maskaradowe komedijkę w jednym akcie, tłumaczoną z francuzkiego p. t. „Trzy świece“, w której przyjmą udział panowie: Grubiński, Holeman, Kotarbiński i Krogulski.

Po wystawieniu tej komedjki ukaże się na scenie teatru rozmaitości komedja p. t. „Konik polny i mrówka“, a prawie jednocześnie dawno oczekiwana „Rodzina Fourchambault“.

Komedjka „Konik polny i mrówka“ odegrana będzie przez panie: Figarską i Szymanowską, oraz przez panów Prażmowski i Szymanowski, a obsadę „Rodziny Fourchambault“ stanowią mają panie: Derynzanka, Niewiarowska, Rakiewiczowa i Popielówna, jak również panowie Leszczyński, Ostrowski, Rapacki i Wolski.

Dzisiejsze wiadomości z naszego teatru dopełniamy nowiną przyjemną dla zwolenników sztuki, że ma być wznowionym „Syn Giboyera“, a w nim rolę grywaną niegdyś przez nieodżałowaną Bakałowiczową odtworzy p. Popielówna.

* Partja Leonory w „Trubadurze“, wybrana na trzeci występ panny Rénée, była może najodpowiedniejszą naturze głosu i sposobowi traktowania śpiewu przez tę artystkę.

Energiczny, często jaskrawy Verdi, z krzykliwymi frazami i poszarpanymi rytmami pierwszego okresu swej twórczości, przypadł najlepiej śpiewacze, której ciągłość, jednolitość frazowania, łagodne *cantabile* najtrudniej przechodzi.

Po za tem pokrewieństwem partji z jej wykonawczynią — Leonora nie była ani lepszą ani gorszą od poprzednich bohaterki przedstawianych przez pannę Rénée.

W rezultacie z trzech występów tej artystki na naszej scenie, sąd o niej streścić można w kilku słowach: śpiewaczka poprawna, ale niesympatyczna; ze szkołą — ale bez talentu.

== Z muzyki.

* Po nowym roku p. Żeleński ma zamiar wystawić chór w zwiększonym komplecie 150 czy też 170 osób.

Wiadomo, iż próby z chórmi odbywają się cztery razy w tygodniu, t. j. dwa razy korepetycja, czyli początkowa nauka, a dwa razy przygotowania do koncertowych występów.

Otóż skutkiem pilności i akuratności w ucześnieaniu na naukę, chóry tak postąpiły, że w połączeniu z dawniejszemi można je już wyprowadzić na estradę pomimo niedawno rozpoczętych studjów.

* Głośniejszych wirtuozów para: pp. Rappoldi przybędą do Warszawy po nowym roku.

* Koncert na dochód niezamężnych studentów instytutu puławskiego odbędzie się w Warszawie pod koniec stycznia pod dyrekcją p. Müncheimera.

Uczestnictwo przyrzekli pierwszorzędni artyści.

== Donieśliśmy już w sobotę o objęciu ślizgawki w ogrodzie saskim przez warszawski klub rzeczny.

Pozwolenie nastąpiło na następujących głównych warunkach:

- 1) Klub własnymi środkami utrzymywać będzie w czystości sadzawkę.
- 2) Obok stawu klub wystawi własnym kosztem drewnianą kotranarkarnię i kasę; zabudowania te z końcem zimy mają być bezwarunkowo uprzątnięte.
- 3) Bufetu urządzać nie dozwala się.
- 4) Wejście publiczności do ogrodu podczas ślizgawki, grańia muzyki, podczas zabaw wieczornych nie może być wzbronione.
- 5) Z powodu małych rozmiarów sadzawki, na krzesłach ślizgać się nie wolno.
- 6) Bilety dla ślizgających się wydawane będą ze sznurowych ksiąg numerowanych i poświadczonych przez magistrat miasta Warszawy.
- 7) Połowa dochodu wpływać ma do kasy miejskiej.
- 8) Na koszt urządzenia przez Yacht-klub ślizgawki;

(zakupno łyżew, flag, latarni, lampionów i t. p.) przeznaczono rs. 461.

9) Po ukończeniu zimy miasto będzie mogło wszystkie urządzenia Yacht-klubu nabyć za 154 rs.; w razie przeciwnym ruchomości te zostaną własnością Yacht klubu, który z czystego swojego dochodu będzie obowiązany zapłacić taką sumę kasie miejskiej.

10) Kontrakt ten zawarty został z Yacht-klubem na rok jeden.

= W pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia zmarł w Kucharach pod Buskiem Franciszek Rzewuski, b. właściciel Buska.

Za młodu służył on w szeregach b. wojska polskiego.

Na piersi jego błyszczał krzyż zasługi wojskowej.

= W jednym z pism zagranicznych doniesiono, iż pewien młody człowiek noszący świetne historyczne polskie nazwisko a w Warszawie zamieszkały, zaślubia hr. Strogonow.

= Czy znasz warszawskie zapusty? Zaczynają one roztaczać swe ponęty...

Przedewszystkiem więc — pączki. Dalej — hymenowe zapowiedzi.

Wreszcie — bale. Jutrzejczy np. sylwestrowski wieczór będzie wielce ożywiony...

Na rogach afisze — żółte i czerwone. Wieczów ten wszakże balowy należy wyłącznie do...

lubych kantorowiczów.

= Spadł na nas deszcz małych żebraków włoskich — skąd oni się biorą nie wiadomo.

Główną ich siedzibą jest ulica Niecała, gdzie zaczepiają przechodniów prosząc o jałmużnę.

Wszystko to dzieci od 8 do 12 lat, kilka dziewczynek i kilku chłopców. Jeden z nich drapuje się w hiszpańskim płaszczu, jak jaki Fradjawolo... Inni w kostjumach różnorodnych... A wszystko sprytne i wymowne wiele.

Nie znając miejscowego języka, pytanie jak oni sobie dają tu radę.

A w każdym razie są już jak w domu i jak sobie u patrzą kogo, nie tak łatwo go już przepuszczają.

= Przemytnictwo ma liczne ofiary. Z Chorzeł np. donoszą Korespondentowi Płockiemu, że pewien młody starozakonny, powracając z podobnej wyprawy, wpadł w przerebel na rzece, Orzycy i utonął...

Inny znów kontrabandzista postrzelony w nogę przez strażnika ziemskiego, w kilka godzin zakończył życie...

= Jeszcze o Orłowskim. Sprawa zbója i jego towarzyszy ostatecznie rozpatrywana będzie w dniach 25, 26 i 27 stycznia.

Rozprawy toczyć się mają w gmachu sądu okręgowego.

Ostatecznie Orłowskiego bronić będzie J. M. Kamiński.

= Wypadki. * Władysława H., która w tych dniach uległa nieszczęśliwemu poparzeniu naftą, wyzionęła już wczoraj ducha, pomimo gorliwej pomocy lekarskiej.

* Drobne kradzieże nie ustają. Wczoraj przy ulicy Chłodnej ze strychu domu nr. 18 skradziono bieliznę; sprawczyńnię przytrzymaono.

* Wczoraj w południe na ulicy Elektoralnej przejechało siedmioletniego chłopaka.

Winny, woźnica jednego z tutejszych browarów, pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej.

= W miejsce powinszowań noworocznych złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:

dla najbiedniejszych do uznania redakcji: hr. Tarnowski z żoną rs. 10; b. członek senatu Głębecki z żoną rs. 2; generałowa Witkowska rs. 1 kop. 50; Franciszek i Franciszka ze Skarzyńskich Sokółowscy rs. 3; marszałkowa Kuczyńska rs. 3; budowniczy Władysław Markoni rs. 5; dr Arnold Liebkind rs. 1; Adolf Rosengarten z żoną rs. 2; L. Ciechanowiecka rs. 10, z tych rs. 3 dla rodziny przy ulicy Ślizkiej nr. 42; (dla tejże rodziny złożył Ant. kop. 50); dr Gustaw Fritsche rs. 3; Mściławowie Godlewscy rs. 3; Ludwik i Anna Hirsfeldowie rs. 3; Aleksander i Melanja Rajchmanowie rs. 3; rada stanu Jan Bloch z żoną rs. 10; Kazimierz i Emilja Kopytowscy rs. 1; Edward Brzozowski rs. 1; Leon Epstein rs. 5; Stanisław Wysocki rs. 2; Walerja Kochańska rs. 1.

na szpitalik dziecięcy: Zygmunt i Walerja Myszkowscy rs. 5; marszałkowa Omiecińska rs. 3; A. Nepros rs. 5.

dla biednych uczni: Maksymiljan Rubinstein rs. 3; adwokat przysięgły Alfons Preyss rs. 5; Cecylja z Mireckich i Stanisław małżonkowie Zawadzcy rs. 10.

dla paralityków: F. M. Faleńscy rs. 3; Marja Demeszkon rs. 2.

dla Towarz. dobroczynności: Natalja i Kalikst Potkańcy rs. 3; małżonkowie Dziechcińscy rs. 3.

dla Anny Łupkowskiej: Wilhelm Kuksz z żoną Natalją rs. 3.

dla Rażikowskiej: Władysław Tańkowski rs. 3.

dla gminy ewangelicko-augsburskiej: Walenty Rosengaten rs. 3.

na osady rolne: Jakób Janasz z żoną rs. 5; Władysław Krzywoszewski, junior, z żoną rs. 5.

dla biura nędzy wyjątkowej: Karol Thieme rs. 3; Agnieszka z Palezewskich Maćkiewiczowa rs. 1.

na podrzutek: adwokat Feliks Dębski rs. 3; Adam Łaniewski rs. 3.

na wsparcia podupadłych artystów: Feliks Gebethner rs. 1.

na zabawki dla dzieci w szpitalu (ul. Aleksandra): Szymanowski Michał z żoną rs. 3.

dla mat. i córki i ojca niewidomej sparzonej naftą: Jan Woroncow-Weljaminow rs. 2.

= Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: P. C. rs. 1; M. D. rs. 2; M. G. rs. 1 dla rodziny przy ulicy Ślizkiej; A. S. kop. 49; M. S. kop. 50; pani B. rs. 1; Władysław Zieliński dentysta rs. 2 kop. 50 przy odbiorze kołnierza dla biednych do uznania redakcji.

= Złożono również rs. 2 dla rodziny przy ulicy Ślizkiej c. d. W. K. prosząc o modlitwę za duszę s. p. Wiktora.

Złożono także rs. 1 dla najbiedniejszych, z prośbą o modlitwę za duszę s. p. Cyrylla.

= Z powodu ukończenia rachunków w dniu 19 grudnia z p. H. i S., składam rubla na instytut moralnie zaniedbanych dzieci i rubla dla nędzy wyjątkowej. — A. W...ski.

= Pani R. R. nadesłane mężowi dwa kapłony ofiarowała na korzyść ubogich pod opieką warszawskiego towarzystwa dobroczynności.

= Z zebranych na gwiazdkę owoców i bakali, zakład ubogich dzieci przy ulicy Żelaznej otrzymał od braci Wróbel owoców sztuk 64, bakali f. 7 i orzechów f. 15.

= W kasie groszowej przy ulicy Furmańskiej, pod nr 6, od dnia 1-go stycznia r. p., odbywać się będą czynności w każdą niedzielę od godziny 9 do 11 przed południem.

= W dniu wczorajszym przy wyjściu z kościoła św. Krzyża, po sumie, zgubiona została Książka do nabożeństwa, oprawna elegancko, w czarnej skórkę (mat), z złoconym brzegiem i klamerką białą, wydanie lipskie. Łaskawy znalazca raczy ją zwrócić do redakcji Kurjera Warszawskiego.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.

— *Nietutejszemu.* — Jak komu.

— *Panu Ł.* — Zakomunikowaliśmy interesowanej redakcji.

— *Panu J. F.* — Uprasza o łaskawe pofatygowanie się do redakcji.

Nekrologja.

† We wtorek, 31 stycznia, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci s. p. Cyrylla **Bogdańskiego**, b. członka senatu o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Krzyża, odbędzie się wotywa za spokój jego duszy, na którą pozostała wdowa zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. — 24172 —

† We wtorek, to jest dnia 31 grudnia, jako w wigilję rocznicy śmierci s. p. Karola **Kozuchowskiego**, obywatela, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-ej zrana, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. — 24173 —

† W dniu 31 grudnia, to jest we wtorek, jako w oktawę imienin s. p. Adama **Rzeczni**, emeryta, odbędzie się wotywa żałobna o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych i przyjaciół. — 24324 —

† Dnia 31 b. m., to jest jutro, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się o godzinie 10-tej zrana, jako w pierwszą rocznicę śmierci nabożeństwo żałobne za spokój duszy s. p. Katarzyny z Zaleskich **Tańskiej**, na które pozostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

† W dniu 29 grudnia r. b. w kościele św. Krzyża, podczas nabożeństwa żałobnego za duszę s. p. Marji z Mantłówny **Krupcekiej**, artystki opery odśpiewali mszę żałobną Stefania (panna Lewicka, kompozycję Moniuszki, solo). Przy grobie zaś na ementarzu powązkowskim ciż artyści wykonali „Ave-Maria“ Trochla i „Salve Regina“ Nideckiego.

† s. p. Stefan **Hołyński**, obywatel gubernji mohylewskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 29 grudnia r. b. przeniósł się do wieczności, przeży-

wszy lat 66. W głębokim smutku pozostała żona wraz z dziećmi wznoszą krewne. przyjaciół i znajomych na nabożeństwo żałobne w górny kościele św. Krzyża w dniu 31 grudnia r. b., to jest we wtorek, o godzinie 11 i pół zrana odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończeniu nabożeństwa na ementarz powązkowski. — 24303 —

† s. p. Felicja Zofja z Zaleskich **Tursta**, wdowa po urzędniku drogi żelaznej warszawsko-terespońskiej, w dniu 29 grudnia r. b. przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 35. W głębokim żalu pozostały osierocony syn małoletni wraz z rodziną zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża w dniu 31 b. m., to jest we wtorek, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej po południu na ementarz powązkowski. — 24301 —

† s. p. Paulina z domu Źwirko **Olszańska**, wdowa po dyrektorze gimnazjum piotrkowskiego, opatrzona św. Sakramentami, zakończyła życie w wieku lat 67. W ciężkim smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we wtorek, to jest 31 grudnia, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Wszystkich Św. na Grzybowie, a następnie na wyprowadzenie zwłok z pomienionego kościoła tegoż dnia, o godzinie 2-jej po południu, na ementarz powązkowski. — 24315 —

† W dniu 16 grudnia 1878 roku zmarł w mieście Włocławku s. p. Apolinary **Zdzitowicki**, w wieku lat 78, był oficer b. wojsk polskich, ostatnio emeryt. — 24292 —

† s. p. Władysława **Hulanicka**, córka b. urzędnika Towarzystwa kredytowego ziemskiego, ostatecznie emeryta, po krótkich lecz bolesnych cierpieniach, przeżywszy lat 23, dnia 29 b. m. życie zakończyła. W smutku pograżeni rodzice i rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie dnia 31 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10-tej zrana odbyć się mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła o godzinie 3 i pół po południu, na ementarz powązkowski. — 24325 —

† Powodowany uczuciem głębokiej wdzięczności za okazaną życzliwość dla s. p. zmarłej żony mojej Barbary z Wolskich **Święckiej**, składam naj-erdeczniejsze i podziękowanie wszystkim, którzy raczyli uczestniczyć przy pochowaniu jej zwłok dnia 18 grudnia r. b. — Franciszek Święcki z dziećmi.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 28-go grudnia. — Prezydent senatu ks. d'Audiffret-Pasquier został w miejsce Dupanloup'a do akademji powołany.

× **Paryż** 28-go grudnia. — Ernest Renan, ulegając namowom przyjaciół wystąpił jako kandydat do senatu.

× **Paryż** 28-go grudnia. — Towarzystwo opieki nad emigrantami alzacko-lotaryngskimi wyprawiło swoim klientom po raz siódmy ucztę wigilijną w Châtelet. Obdarzonych zostało 6,000 osób, między temi 3,500 dzieci. Przy drzewku wykonany był koncert, później nastąpiły narodowe śpiewy.

× **Rouen** 28-go grudnia. — W gmocie Chapelle Moche (w departamencie Orne) pięćdziesiąt dwójki dzieci, po wyjściu ze szkoły komunalnej, udały się na pobliski staw, gdzie urządziły sobie ślizgawkę. Podczas tej zabawy lód załamał się pod ich ciężarem i 48 dzieci zniknęło pod lodem. Straszna katastrofa, dotykająca tyle rodzin, wywołała niewypowiedzianą rozpacz w całej gminie.

× **Zurych** 28-go grudnia. — Francuzki anarchista Brousse, autor znanych artykułów w *Avant-garde*, został tu aresztowany.

× **Wiedeń** 28-go grudnia. — Cesarzowa po dłuższej niebytności w stolicy stanęła ma tu w niedzielę.

× **Wiedeń** 29-go grudnia. — Następca tronu udać się ma wkrótce w podróż po Hiszpanji.

× **Wiedeń** 29-go grudnia. — Wiadomość o bliskich zaręczynach arcyksięcia Rudolfa z córką Jerzego saskiego, prawie jedyną księżniczką niemiecką, która jest wyznania katolickiego, uchodzi za prawdopodobną.

× **Wiedeń** 29-go grudnia. — Para cesarska nie wzięła na serjo wieści o zamachu; Franciszek Józef jak zazwyczaj wychodzi z pałacu sam *incognito*.

× **Kraków** 27-go grudnia. — W Polance zmarł Tytus Trzeciński, dający inicjatywę w każdym szlachetnym celu, pierwszy eksplorator nafty w Galicji; zgasty był najserdeczniejszym przyjacielem Wincentego Pola.

× **Bukareszt** 29-go grudnia. — Widoki kandydatury ks. Bibesco na tron bułgarski zwiększają się od pewnego czasu.

× **Petersburg** 28-go grudnia. — Departament handlu i rękodzielstwa ogłasza, że według zawiadomienia gubernatora Nowej Południowej Walji od dnia 1 sierpnia 1879 r. otwarta zostanie w Sydney (Australia) międzynarodowa wystawa powszechna, pod opieką towarzystwa rolniczego Nowej Południowej Walji. Wystawa dzielić się będzie na dwa oddziały: przedmiotów rolnictwa i przedmiotów nienależących do rolnictwa. W pierwszym oddziale znajduje się następujących zewnętrznie grup: konie, woły, owce, świnię, ptactwo domowe, psy, wełna, wino, cukier, mleczne produkty, ogrodnictwo, nawozy, maszyny i narzędzia rolnicze, jedwab i farbiarskie materiały i tytoni; w drugim oddziale jest dziesięć grup a mianowicie: przedmioty sztuki, naukowo-szkolne, meble, odzienie z wszystkim co doń należy, górnicze i leśne produkty, maszyny i aparaty używane w różnych przemysłach, przedmioty spożywcze świeże i w konserwach, wystawa robotnicza wraz z nowymi wynalazkami, oświata ludowa. Wystawa mieścić się będzie w parku księcia Alfreda w Sydney. Wysyłane na nią przedmioty zostają uwolnione od opłaty cła. Wystawcy za swe okazy otrzymują medale srebrne i brązowe. Deklaracje winny być składane co najmniej na miesiąc przed otwarciem wystawy. Fakt zawiadomienia o wystawie przez departament handlu i rękodzielstwa uważać trzeba jako pozwolenie uczestnictwa w niej mieszkańcom Cesarstwa i Królestwa. Twierdzą jednak, że z tutejszych przemysłowców nikt prawie nie ma zamiaru wysłać swych okazów aż do Australji.

× **Petersburg** 28-go grudnia. — Donoszą o wielkich za-

grach śnieżnych w obwodach kazańskim i saratowskim, skutkiem których komunikacja telegraficzna z Syberją przerwana.

× **Serajewo** 26 go grudnia.—Kwatera ks. Wirtemberga, komendanta drugiego korpusu armji austriackiej, przeniesioną została z konsulatu do Konaku; odtąd też dawny pałac rządu tureckiego będzie rezydencją nowych władz.

× **Adriapol** 28-go grudnia.—Zgorzał tu spory gmach intendatury rosyjskiej; większa część aktów uległa też spaleniu.

Przegląd polityczny.

Oprócz wiadomości z Azji środkowej nie ważniejszego nie przybyło podczas przerwy świątecznej. Akcja dyplomatyczna w Europie spowolniła w ostatnich dniach. *Presse* pod datą 27 zapewnia, że nawet pogłoski o układach austro-tureckich w sprawie zajęcia sandzaku nowo-bazarskiego i zawarcia konwencji, były prostym wymysłem nazbyt gorących polityków dziennikarskich.

Korespondent wiedeński do *Nord. Alg. Ztg.* rozwodzi się szeroko nad tą kwestją i jakby dla ośmieszenia własnej domyślności politycznej usiłuje wykryć motywy, które według niego zapowiadały już od dawna doprowadzenie ugody między Austrią i Portą do skutku. Ostatni numer *Pressey* sprawi mu teraz nieprzyjemną niespodziankę, kiedy się dowie, że stosunki w niezem się nie zmieniły i wiadomość polityczna była pospolitą kaczka dziennikarską, jeżeli tylko poważna *Presse* nie zawczasie wyrwała się z zaprzeczeniem.

W Wiedniu znowu po szczęśliwie odbytej kampanji parlamentarnej w kwestji okupacji Bośni i Hercegowiny, posuwa opinia publiczna sprawę o jeden krok dalej i zaczyna już głośno omawiać kwestję aneksji tych prowincji.

Pester Lloyd zamieszcza telegram z Wiednia następującej treści: Ważna kwestja stosunku państwowego obu zajętych prowincji zajmuje bezustannie tutejsze sfery polityczne. Podnoszą się głosy o usunięcie takiej połowiczności niezdecydowanej. Istnieje projekt ukonstytuowania Bośni i Hercegowiny na kształt samostannego państwa pod Rządem którego z arcyksiążąt; wymieniają nawet arcyksięcia Jana Salvatora jako kandydata do tronu. Pomysł ten nie znajduje wszelako wielkiej sympatji ze względu na dalsze koszty administracyjne jakieby monarchja przyjąć na siebie musiała.

Być może, iż powyższe projekta należą także do prostych wymysłów, jednakowoż jeżeli teraz jeszcze uważane być muszą za przedczesne, to nie idzie zatem, aby kiedyś w przychylniejszych warunkach i okolicznościach nie miały być wznowione na serio, zwłaszcza że polityka hr. Andrassyego pomimo wszystkich ataków opozycji—nie zachwiała się a stanowisko jego w Rządzie ma być dzisiaj silniejsze niż kiedykolwiek. Tak przynajmniej zapewnia wspomniany powyżej organ węgierski pisząc o podróży namiestnika Galicji hr. Alfreda Potockiego do Pesztu i o kombinacjach ministerjalnych połączonych z tą podróżą, które się niezem nie sprawdziły.

Przypuszczano bowiem przez pewien czas, że hr. namiestnik wejdzie napowrót do gabinetu, zapowiedano nawet poważne zmiany ministerjalne, wszelako stało się inaczej. Hr. Potocki powrócił do Lwowa i jak się teraz pokazało, wyjeżdżał tylko w sprawie procesu, wynikłego wskutek ostatnich zaburzeń we Lwowie z powodu owacji dla posła Hausnera.

W ostatnich dniach zaalarmowano opinię w Austrii wiadomością o wykrytym spisku na życie cesarza Franciszka Józefa; uwięziono nawet indywidualnie jakiś podejrzan o zamiar zamachu, — ma to być według jednej wersji jakiś malarz, według drugiej robotnik rodem z Saksonji, a więc znowu Niemiec. Podobno ściągnął on na siebie podejrzenie tem, że się przyznawał do swego zamiaru mianem się przez los wybranym do zabicia cesarza. W śledztwie odwołał wszystko, co powiedział utrzymując, że mu się prawdopodobnie takie rzeczy w nietrzeźwym stanie z ust wyrwały. Telegram z Pesztu stara się odebrać tej wiadomości poważne znaczenie, donosi bowiem, że cała wiadomość o zamachu powstała z nieporozumienia; wkrótce powinna się ta sprawa wyjaśnić.

W przeciwstawieniu z zaprzeczeniem *Pressey*, depesza z Pery donosi pod datą 29-go wiadomość o ostatecznym załatwieniu ugody między hrabią Zichy, posłem austriackim a Karatheodorem-baszą, w sprawie konwencji.

Powtarzaliśmy już niejednokrotnie głuche wieści o bliskim przewrocie w nowo-utworzonym gabinecie sultanskim. Stanowisko Chejreddyna baszy zostało widocznie zachwiane i kto wie, czy w obecnej chwili dawniejszy wezyr Savfet basza nie objął napowrót swojego urzędowania. Pozwala się tej ewentualności domyślać telegram z Paryża, brzmiący tak: Nominacja Savfeta nie jest jeszcze ratyfikowaną; według wiadomości z Konstantynopola, sam Chejreddyn basza

doradza sultanowi, ażeby znowu Savfetowi wielki wezyrat powierzył.

Niema co mówić, piękne historie dzieją się w rządzie otomańskim pomimo tego, że sześć miesięcy minęło od podpisania traktatu berlińskiego; nie dziwne go, że wobec tej ciągłej chwiejności systemów, kierunków i władzy, Europa nie może z zaufaniem i spokojem spoglądać na wschód. Nad którym istna pogoda kwietniowa to chmurzy, to rozjaśnia horyzont. Dowiadujemy się także, iż Porta nie mogąc pozyskać w celu zasiągnięcia pożyczki—poręczenia Anglii, poczyni kroki względem pozyskania gwarancji międzynarodowej, sądząc, że jej się w tym celu uda pozyskać zaufanie kilku mocarstw, gdy nie mogła przekonać jednego.

Z telegramów już wiadomo o szczegółach ucieczki Szir-Alego z Kabulu; z ostatnich wiadomości londyńskich wnioskować trzeba, że ucieczka ta poprzedziła tylko kapitulację, gdyż z polecenia ojca Jakób-Khan udał się sam do Dżellalabadu zajętego przez angiłków i objawił chęć rozpoczęcia układów, prosząc tymczasem o zawieszenie kroków nieprzyjacielskich. Zgodził się także na przyjęcie misji angielskiej z niezbyt wielką eskortą w Kabulu. Rozumie się, że w tak ważnym przedmiocie generał Brown nie mógł sam rozstrzygać kwestji i musiał wpiersz udać się po instrukcje do wicekróla indyjskiego.

Times zachęcony powodzeniem i coraz szczęśliwszym obrotem sprawy dla angiłków omawia już z góry warunki, jakieby należało podyktować emirowi i obwarować się odpowiednią rękojmnią na przyszłość. Jako konieczną ewentualność, uważa on posiadanie granicy indyjskiej a więc zabór terytorjum afghani-stańskiego.

Shczęście sprzyja angiłkom we wszystkich trzech częściach świata, bo oto czytamy, że i zatargi w Afryce z kaframi wchodzą na pomyślną drogę układów, które pozwolą prawdopodobnie uniknąć nowego krwi rozlew.

Pomimo tego rząd angielski nie zaniedbuje przygotowań zbrojnych, rekrutacja ochotników do armji królowej trwa dalej bez przerwy, chociaż dozwolona ustawa liczba zapelniona już została, marynarka zaś ma być powiększoną nowymi statkami wojennymi.

Pol. Cor. i telegramy z Konstantynopola podtrzymują znowu nadzieję bliskiej ugody Porty z Rosją i ewakuacji półwyspu bałkańskiego.

Russ. Praw. donosi, że ks. Dondukow-Korsakow przedstawił ministrowi spraw wewnętrznych projekt ustawy konstytucyjnej dla Bułgarii, który do oceny fachu powierzony został profesorowi prawa p. A. D. Gradowskiemu. Projekt sam określony został na wzór ustawy rumuńskiej i serbskiej, które znowu w zasadzie naśladowują konstytucję królestwa belgijskiego.

Rząd włoski polecił swoim agentom i konsulom za granicą działać usilnie przeciw agitacjom albańczyków dążących do złączenia się z Włochami. Utrzymują nawet, że p. Corti, zamianowany posłem w Stambule, umyślnie wstąpił po drodze do Wiednia, aby tam gabinet austriacki uspokoić co do polityki rządu włoskiego w kwestji wschodniej.

Telegramy prywatne.

Berlin 28-go.—Minister Maybach wyjeżdża dziś do Friedrichshube.

Zurich 28-go.—W Verey aresztowano anarchistę francuzkiego Brousseau, autora inkryminowanych artykułów w dzienniku *L'Avantgarde*.

Londyn 28-go.—Z Capetown donoszą 10 b. m., że wysłaniec króla Zulów Cetewaja, stawił się według przyrzeczenia na granicy dla odebrania misywy generał-gubernatora. Misywa ta jak słyhać, żąda rozbrojenia i rozpuszczenia armji Zulów, ustąpienia zatoki św. Łucji i pozwolenia na przebywanie rezydenta wielko-brytańskiego w kraju Zulów. Jakkolwiek ostatek krok Cetewaja jest pojedynczy, uważają tu jednak wojnę jako bliską.

Londyn 28-go.—Z Lahory 27 b. m. telegrafują do *Timesa*, że Jakób-Khan przybył do Dżellalabadu.

Paryż 29-go.—Ruch wyborczy po departamentach jest już bardzo ożywiony. Republikanie agitują ustnie i piśmiennie. Donosi *Mémorial diplomatique*: Depretis odpowiedział na zapytanie Salisburego, że król jest przeciwny wszelkiej agitacji mogącej zakłócić pokój w Albanji. Jednocześnie Depretis zaproponował w Rzymie konferencję dla uregulowania sprawy greckiej.

Berlin 28-go.—*Reichs-Anzeiger* awizuje ustanowienie gospodarczych doradców przy głównym zarządzie dróg żelaznych składające się z główniejszych przedstawicieli handlu, przemysłu, gospodarstwa i prywatnych dróg żelaznych, zadaniem których ma być w perjodycznych konferencjach rozbiierać kwestje ogólnej natury. Z początkiem stycznia ma tu przybyć wielu ministrów finansów większych państw związkowych.

Madryt 28-go.—Wniesiona przez Moncasiego apelacja o unieważnienie wyroku śmierci, została odrzuconą. Wiadomość o zamęczeniu infantki Marji z synem księcia Joinville ma być nieuzasadnioną.

Wiedeń 28-go.—*Polit. Correspond.* ogłasza cyrkularz ministra handlu do izb handlowych, który donosi, że 27-go b. m. zawarty został z Włochami nowy traktat handlowy, który uprawomocni się od 1-go lutego 1879 roku. Ustanowienie tymczasowego przejściowego stanu na styczeń dotąd jeszcze niemożliwe. Jeśli wszakże jakieś porozumienie nie nastąpi do końca tego roku, nowa powszechna taryfa celna zarówno w Austro-Węgrach, jak i we Włoszech zacznie być obowiązującą. Według doniesienia z Aten, rząd grecki uwiadomił Portę, że jako pełnomocników do komisji regulującej granice z mianował generała Soutzosa, najera Kalokotrobisa i jeneralnego sekretarza Linopuloza.

Londyn 28-go.—Komitet właścicieli kopalń węgla w Yorkshire i Lancaster zebrał się wczoraj w Sheffieldzie dla wysłuchania delegatów od robotników, którzy żądali cofnięcia rezolucji pracodawców, dotyczącej znizienia płacy o 12½%. Pracodawcy odrzucili żądanie, komitet robotników górniczych zbierze się d. 6 stycznia dla narady nad postanowieniem pracodawców i dla powzięcia ze swojej strony uchwały, która będzie przedstawiona pracodawcom na ich najbliższym wiece d. 9 stycznia. Jeżeli bezrobocie przyjdzie do skutku, to dotknie 60,000 robotników.

Londyn 28-go.—Jakób chan, przyjęty w Dżellalabadzie przez majora Cavagnarego, złożył wizytę Browns'owi i oświadczył mu, że przybył dla ukonczenia rozlewu krwi. Ojciec mu przybył polecił. Tymczasem prosi o zawieszenie kroków nieprzyjacielskich i wstrzymanie pochodu wojsk. Jednocześnie oświadcza, że misja angielska z niezbyt liczną eskortą może zaraz udać się do Kabulu, Browns odpowiedział, że nie może czynić księciu żadnych przyrzeczeń, bo nie jest upoważniony do tego; zaraz jednak życzenia księcia wysłał telegrafem do fortu Williams, do wicekróla.

Londyn 29-go.—Przybył tu jen. Lewaszew w sprawie kandydatury na tron bułgarski. Najwięcej szans powodzenia ma ks. Battenberg.

Pera 29-go.—Wczoraj między posłem austriackim hr. Zichy a Karatheodorem baszą stanęła ostatecznie dla obu stron zadawalniająca umowa w sprawie Nowego Bazaru.

Dubrownik (Ragusa), 28-go.—Z Cetynji donoszą, że jak tylko Aarifi-basza przybędzie do Skodaru dla załatwienia sprawy o Podgorycę, zaraz też zbierze się czarnogórsko-turecka komisja graniczna, która dotąd nie mogła być zabrać się do roboty.

Zimony, 28-go.—W skucepynie serbskiej ma być stawiony wniosek ofiarowania Risticzowi daru narodowego w kwocie 10,000 dukatów za usługi oddane przezeń narodowi. Większość dla tego wniosku ma być zapewnioną. Rząd serbski zamierzył przeprowadzić sekularyzację dóbr kościelnych (wartość ich w Serbji wynosi do miliona fr.). Skucepyna postanowiła, że nowa moneta serbska: 20-frankowe miljadory złote, oraz sztuki po 10 i po 5 franków, będzie się wybijać w mennicy wiedeńskiej. Komisja budżetowa postanowiła na rok 1879 podnieść listę cywilną księcia o 240,000 fr.

Rzym 20-go.—Wiadomość gazet niemieckich, jakoby Watykan przesłał instrukcje księżom niemieckim, w których radzi omijać wszelkie zatargi z rządem, nie jest uzasadnioną. Watykan przesłał tylko niektóre rozporządzenia tyczące się wyjaśnienia niektórych punktów praw majowych dających powód do zatargów.

Papież ciągle przyjmuje członków ciała dyplomatycznego.

Paryż 29-go.—Nominacja Savfeta baszy jeszcze nie jest ratyfikowaną. Według wiadomości z Konstantynopola, sam Chejreddyn basza doradza sultanowi, żeby znow Savfetowi wielki wezyrat powierzył.

Berlin 29-go.—Minister handlu Maybach wyjechał do Friedrichshub do księcia Bismarka w interesie porozumienia się o zakup prywatnych kolei żelaznych przez państwo, czego książę kanclerz usilnie pragnie. Komisja rewizyjna taryfy celnej ma prace swoje tak przyspieszyć, iżby sejm niemiecki na najbliższej sesji mógł się już zająć odpowiednim projektem do prawa. Zwolennicy swobodnego handlu urządzają tu wkrótce wielki zjazd. Cała prasa klerykalna występuje jednomyślnie za programem celnym Bismarka.

Peszt, 29-go.—Dzienniki żartują z pogłosek o zamachu i wykazują, że nie było najmniejszego powodu do obawy, gdyż wszystko wynikało z przesadnego wyobrażenia o niebezpieczeństwie, powziętego przez jakiegoś wiesniaka w Godálló.

Londyn, 29-go.—Podobno emir jest już w Taszkencie. W dodatku do gazety urzędowej królowa Wiktorja dziękuje narodowi za objawy spóeczucia i sympatji okazane jej z powodu śmierci W. księżnej Alicji.

— **Warszawskie Towarzystwo dobroczynności** ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na zasadzie pozwolenia władzy, w d. 25 grudnia (6 stycznia) 1878/9 r., t. j. w poniedziałek, o godzinie 7 1/2, dane będzie w sali teatru warszawskiego Towarzystwa dobroczynności przedstawienie amatorskie, złożone z trzech komedyj, a mianowicie: 1-szy raz „Zawierucha“, komedja w 1-ym akcie, napisana przez Władysława hr. Koziebrodzkiego. 1-szy raz „Dzika róża“, komedja w 1-ym akcie, napisana przez Ludwika Niemojowskiego. 1-szy raz „Zgubiona sakiewka“, komedja tłumaczona z francuzkiego przez Stefana Dąbrowskiego. Cena miejsce: Łoża na 5 osób 10 rubli; fotel między łóżkami rs. 2; krzesło w 1-ym 4-ech rzędach rs. 1 kop. 50; w 4-ych następnych rs. 1; w ostatnich kop. 75; amfiteatr w 1-m rzędzie kop. 75; w 2-m rzędzie kop. 60; w ostatnich kop. 30. Biletów dostać można każdodziennie w kancelarji warszawskiego Towarzystwa dobroczynności: rano od godz. 11ej do 1-iej z południa i od 5-iej do 7ej wieczorem. — Członek sekretarz Towarzystwa w z. *Heppen*. —1—3—

— **Dr Kadler** przyjmuje chorych na **syfisy i skórę**, tak na stałe pomieszczenie w instytucji jako i przychodnich, zrana do 10-tej i od 4-tej do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 36. Porada dla niezamożnych chorych, na tych samych warunkach jak w lecznicach. —22541—7—0—

Doktor ZAREMBA

przyjmuje chorych do 10 rano i od 4 do 6 po południu, przeważnie dzieci. Rynek Nowego-Miasta nr 1 (313). 1—3—24289—

— **Obwieszczenie.** — Główna probiernia warszawska, stosownie do art. 6, 7, 36 lit e i 40 lit. g. ustawy o probierniach 1851 r. i do postanowienia b. komisji skarbu z dnia 26 grudnia 1851 r. (7 stycznia 1852 r.) nr 85,717, ma honor podać do wiadomości wszystkich zamieszkałych w mieście Warszawie i innych miastach kraju nadwiślańskiego osób, trudniących się: 1) handlem złotem i srebrnymi sztabkami, połączanym złotem i srebrem, wyrobami z tych kruszców, połączanymi i posrebrzanymi przedmiotami; 2) wyrobem i sprzedażą przedmiotów jubilerskich; 3) wyrobem i fabrykacją wszelkiego rodzaju przedmiotów ze złota i srebra i wszelkich prób, czyli wszelkich wyrobów, do których złoto i srebro jest używanem; 4) fabrykacją wyrobów platerowanych złotem i srebrem, połączanych, posrebrzanych, szychowych i t. p.; 5) oczyszczeniem czyli rafinowaniem złota i srebra; 6) zegarmistrzów; 7) optyków i 8) handlem galanteryjnych przedmiotów, to jest, sprzedających w swoich sklepach złote, srebrne i połączane rzeczy, że mogą zgłaszać się do zapisu do księgi głównej probierni codziennie w dniu powszechnie od godziny 10 do 3 po południu, do biura teje probierni. Zapisujący się powinni przedstawić wydane im na r. 1879 świadectwa, na dozwolenie handlu i wnieść po rs. 1 opłaty; uprzedzając, że osoby, które się nie zapiszą do 1 stycznia 1879 r. oprócz rs. 1 opłaty, ulegają po 1 stycznia karze w ilości rs. 1; te które się nie zapiszą do 1 lutego 1879 r., oprócz rs. 1, ulegają opłacie rs. 4 kary, a te zaś, które się nie zapiszą do 1 lipca 1879 r., oprócz rs. 1 opłaty, ulegają jeszcze karze rs. 9. Nakoniec niezgłaszający się do zapisu w ciągu całego roku 1879, oprócz

opłaty rs. 9 kary, utracą jeszcze prawo prowadzenia profesji lub handlu przez przeciąg lat dwóch. Osoby niezamieszkałe w Warszawie mogą opłacać w miejscowych kasach, wysyłając kwity do probierni. —23863—1—2—

— **Doktor W. Sztenbarth**, akuszer, powróciwszy z Paryża, po dwuletnich specjalnych studiach nad chorobami kobiet w tamtejszych klinikach, zamieszkał przy ulicy Leszno nr 12. Przyjmuje chorych od godziny 3-ciej do 5-tej, niezamożnych zaś od 5-tej do 6-tej. —22645—6—6—

— **Feliks Idzikowski**, dentysta, były zastępca profesorów przy dentystyczno-technicznej szkole w Wiedniu, praktykant u dra Tillaux w Paryżu, mieszka Leszno nr 7 i przyjmuje od 10-tej rano do 5-tej wieczorem. —6—6—22809—

STAN POWIETRZA.

Dziś rano zimna st. 6 w południe zimna st. 4 (Reamura 760 Odmiana.)

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą st. 2 cali 8.

Cena okowity z dnia 30 grudnia.

78% z akcyzą kop. 7 od %
Hurtow. skład. wiadro 6.82⁵ — — g. 2.22 — — (z dodat.
Pojedyn. szyn „ 6.88⁷ — 6.94^g 2.24 — 2.26) 2%
Stosunek garnca wiadra 13—40 garney.

TEATR WIELKI.
Dziś: Starzy kawalerowie.
Jutro: Ernani.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Przyjaciele.

W Dolinie Szwajcarskiej Szereg Bali Maskowych, rozpoczyna się: Pierwszy Bal

danym będzie w **Wigilji Nowego Roku**, d. 31 (19) Grudnia 1878 r. to jest we Wtorek.

Następne Balety co Środa i Sobota.
Orkiestra grać będzie pod dyrykcją pana **Adolfa Sonnenfelda.**
—24229—2—3—

Warszawski Rzeczny YACHT-KLUB.
We czwartek dnia 2-go stycznia r. p. o godzinie 8-mej wieczorem **zebranie Członków.** W sobotę dnia 18-go stycznia r. p. **wieczór familijny.** 1—3—24312—

GUWERNANTKA,
Polka, z patentem, posiadająca języki: francuzki, ruski i muzykę, potrzebna jest do 16-toletniej panienki, która pensję ukończyła. — Blizsza wiadomość przy ulicy Świętojerskiej Nr 12a, drugie piętro, po lewej stronie, od frontu. 1—6—24280—

Młody Człowiek,
dokładnie obeznany z podwójną buchhalterją, posiadający gruntownie język Polski i Rosyjski, potrzebny jest od Nowego Roku. — Wiadomość w kantorze fabryki **Sarola Mintera**, ulica Miodowa Nr 3, między godziną 2-gą a 4-tą 1—3—24236—

Potrzebna jest **OSOBA**
do prowadzenia książek parę godzin dziennie. Wiadomość w hotelu Paryskim u szwajcara. —24—25—2—3—

Do kwiatów potrzebne są **PANNY**
uzdatnione i podreżne. — Świętojańska Nr 3 nowy, piętro trzecie. —23746—2—3—

Bez pośrednictwa, jest do wypożyczenia na hipotekę summa **6,500 RS.,**
razem lub po połowie. — Wiadomość przy ulicy Tamka Nr 13, mieszkania 8. — Tamże jest **PALTO** sylerynowe, damskie, na szepniętą osobę, do sprzedania. —24296—1—1—

Do sprzedania **KLACZ**
kara, cztero-letnia, ze świadectwem stanniny, sprowadzona z Rosji. — Wiadomość: ulica Ujazdowska Nr 11, u stangreta Michała. —24270—1—3—

KRAWATY
NAINOWSZE, SPINKI, SZPILKI do KRAWATÓW, CHUSTKI na SZYJĘ, PERFUMERJE, W ZNACZNYM WYBORZE świeżo z *Paryża* otrzymane poleca *Magazyn* **M. Wierzbowskiej** p zy ulicy Wierzbowej Nr 2. 4—0 — 239 9 —

PALTO,
szopy, nowe, nieużywane, na osobę średniego wzrostu, do sprzedania za rs. 60. — Wiadomość: S-to Jerska Nr 12, bez litery, stróż wskazuje; rano do godziny 9 i pół, p. południu o 3 do 4. —242—2—1—2—

Rękawiczki balowe,
długie, po cenach bardzo umiarkowanych. — Ulica Senatorska Nr 15, w domu p. Szmaika. —24231—1—3—

Majątek Ryłsko-Małe,
rozległości 85 włók, w powiecie Rawskim, jest do sprzedania bez pośrednictwa. — Wiadomość w sklepie Skorzewskiego, Matuszkowska Nr 57. —24252—1—3—

Żelaza do kwiatów,
są do sprzedania. — Nowy-Swiat Nr 41, w fabryce kwiatów. —24256—1—3—

OBIADY
świeżo i zdrowo sporządzone. — Chmielna Nr 13, mieszkania 21. —24271—1—2—

Sprzedaje się tanio **5 Wozów,**
mocnych, używanych, parokonnnych, u stróża w Jerolimskiej Alei Nr 11. —24273—1—3—

Jest do sprzedania tanio **Garnitur Mebli,**
angielskiego fasonu, całkiem kryty rypsem w pasy, sk adający się z kanapy, dwóch foteli, sześciu krzesel i stołu, z serwetą i portjera, także szeslong salfanem kryty, nowy, — w zakładzie tapicerskim, Krakowskie-Przedmieście Nr 6, prawie wprost kościoła S-go Krzyszta. —24286—1—3—

Sowitą nagrodę
otrzyma kto odprowadzi lub da znać do szwajcara Hotelu Lipskiego gdzieby się znajdował **Piesek mały Amerykański** bez szerszej koloru myszatego uszy i ogon krótko obcięte. Ostrzega się, że nieprawnie przechowyjący tego **Pieska** sądownie odpowiedzialny będzie. 1—2—24305—

DOLINA SZWAJCARSKA.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w nadchodzącym karnawale dowane będą **W KAŻDĄ ŚRODĘ I SOBOTĘ BALE MASKOWE,**
w wielkiej sali Doliny Szwajcarskiej, w czasie których orkiestra pod dyrykcją **Sonnenfelda** grywać będzie. W tym celu sala przybrana zostanie kwiatami i pysznie oświetlona, kuchnia przysposabiać będzie kolację na przeszło 1000 osób, bufet i piwnica zapatrzony już zostały w wina i likiery w najlepszych gatunkach, po cenach umiarkowanych, a nadto kilka **salo ów** i kilkanaście **familijnych gabinetów** na przyjęcie Szanownych gości wygodnie urządzone, gdzie stale cenniki Zakładu znajdować się będą. Przytem ciury, lody, Punch imperialne, Kawa mrożona i inne cudozjęz napoje w znacznej ilości będą przygotowane.
Ocz m zawiadamiając mam honor polecić się względem Szanownej Publiczności **Aleksander Jajoszyński.**
1—17—24284—

Potrzebni są **UCZNIOWIE,**
przychodni, do nauki do zakładu krawieckiego Artura. — Bieleńska, hotel Paryżki — z placą. —24083—2—3—

Są do sprzedania **SANKI,**
za bardzo niską cenę. — Ulica Pawia Nr 28, — Wiadomość u kowala. —24285—1—1—

Są do sprzedania:
Szuba niedźwiedzia, Bióro sosnowe wielkie, Książki prawne i inne w różnych językach, meble używane i Sztachy oprawne. — Ulica Orła Nr 3, mieszkania 5-ty na dole. 1—3—24267—

Są do sprzedania!
Dwa Garnitury Mebli
i **Szeslong** urzędowej roboty, za cenę przystępną, u tapicera. — Rymarska Nr 8. —24276—1—6—

BAWARJA
do sprzedania, za rs. 200. — Ulica Grzybowska Nr 50, wiadomość na miejscu. —24294—1—3—

Za bezcen:
Garnitur Tamakowy za rs. 30. — Wiadomość ulica Pawia Nr 4 u Radev. 2—3—239—8—

Rs. 3 nagrody.
W niedzielę d. 29-go b. m. wysiadając z wagonu po przyjeździe pociągu Kurjerskiego z Granicy o godz. 9-tej w wieczór, zrabiono na dworcu D. Ż. W. W. **Torbę** meżką podróżną, w której znajdował się paszport wydany przez C. K. konsulat austriacki w Warszawie i kilka innych bezwartości dla znalazcy dowodów. 4 kluczyki i inne drobniaki; uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie powyższych przedmiotów do Kancel. Zawiadujemy Staćci na Dworcu Warsz. Wied. 1—2—24307—

Une française munie
de patente désire donner des leçons. On prie de laisser les adresses rue Podwal dans le magasin de Mr Blancart Nr 9. —24254—1—1—

Mieszkanie
do wynajęcia każdej chwili, z meblami i usługą. — Ulica Chmielna Nr 3, mieszkanie 1.
Do wynajęcia od 1-go stycznia r. br., przy placu S-go Aleksandra

POKÓJ
obszerny, może być z usługą i samowarem, dla niemłodego mężczyzny. — Wiadomość: Chmielna Nr 4 no y. — stróż wskazuje. —24299—1—3—
Potrzebne jest od 1-go stycznia 1879 r.

MIESZKANIE
z meblami, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, na dole lub 1-m piętrze, przy jednej z przynajmniej ulic, na miesiąc trzy. — Wiadomość na być udzielona na ulicy Wiejska Nr 11 nowy, do stróża miejscowego. —24295—1—2—
W każdym czasie potrzebny jest na bióro

LOKAL
składający się z 10 najmniej pokoi jasnych w okolicy Alei Jerolimskiej. — Adresy składac można w Kontrolli Przychodów Drogi Żel. Nawislańskiej. Aleja Jerolimska Nr 34.

POKÓJ
obszerny i jasny, z meblami, usługą — może być i ze stołem, jest zaraz do wynajęcia przy familji — może być i dla dwóch osób. — Wiadomość na Krak. Przedmieściu w Fabryce Gorsetów pani Marji Payer, wprost ulicy hr. Bertra.

Pozostawioną wczoraj w wieczór w dorozce **TERE z NUTAMI.**
w przejeździe z ulicy Leszno Nr 54, na ulicy Twardą Nr 12, łaskawy znalazca zechce oddać pod Nr 54 na ulicy Leszno, na dole od frontu po prawej stronie, gdzie otrzyma stosowną nagrodę 1—1—24321—

U Komisanta Drukarni II-go Wydziału Własnej JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Kancelarji J. P. Anisimowa w St.-Petersburgu i w Moskwie, oraz u wszystkich znaczniejszych księgarzy, w tych dniach będzie do nabycia:

12-te wydanie USTAWY SĄDOWE

20 Listopada r. 1864, z rozjaśnieniami takowych podług Wyroków Kassacyjnych Rządzącego Senatu. Ułożone na zasadzie Zbiór Praw z r. 1876 i popętnione ostatniemi postanowieniami i Wyrokami Kassacyjnymi z roku 1877—1878, które nigdzie dotąd niebyły drukowane.

Każdy egzemplarz opatrzone firmą J. P. Anisimowa, da odróżnienia od innych podobnych wydań. St.-Petersburg 1879 r.—Cena rs. 2 kop. 75, w oprawie rs. 3 kop. 50. Przesyłkę pocztową w Cesarstwie i Królestwie, firma przyjmuje na własny koszt.

W Warszawie skład książki u W. M. Istomina. —24115—1—1

Produkta Wiejskie

„WANDA”

róg ulic: Ma szalkowskiej i Jasnej Nr 56.

Dzisiaj nadszedł świeży transport.

Pasztetów na sposób Srasburgski, Połgęsków litewskich i Wędlin, oraz Serów litewskich, Indyków, Zwierzy, Masła solonego i śmietankowego, Słoniny i Szynek marmarowanych, Smalcu. Przytem polecają się wyborowe Konserwy jako to: Rydze, Grzybki, Groszek, Szczaw, Pomidory, Kurniki, ony, wszelkie Kompoty, Soki, Konfitury, marmelady, Jabłka, Grzyby i Owoce suszone, Miód na pudr i fenty, Jaja, Kasza ka toflana, Okefleisz i Buljon ukainski z trufkami. J. J. 1—6 —24283—

Student Uniwersytetu,
matematyk, życzy udzielać lekiej matematyki lub innych przedmiotów, w zakresie kursu gimnazjalnego. — Oferty prosi pozostawić w redakcji pod lit. X. Y. —24257—1—3

Potrzebne są zdolne

PANNY

do sukien, zarazem aby mogły zarządzać pracownią. —Plac S-go Aleksandra Nr 12. —24258—1—3 **Antoinette.**

Młody Człowiek,
znający język niemiecki i polski, poszukuje zajęcia. —Wiadomość: Trebacka Nr 10, drugie piętro. —24263—1—3

OGRODNIK,
nieznanaty, w swoim faebu obeznany, opatrzoney dobrymi świadectwami, szuka miejsca na prowincji. — Adres: ulica Hoża Nr 35/1445 E, pana Hoch. —24268—1—3

Poszukuje się

FOLWARKU

od 200 do 500 rs. rocznej dzierżawy, lub może być nabyty na własność. — Opis i ostatnią cenę dzierżawy lub sprzedaży, proszę nadesłać do p. R. Bem, właściciela Dystrybucji, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, róg Trebackiej Nr 14, wprost Hotelu Rzymskiego, pod lit. C. W. J. 4—4—23822—

Potrzebna jest

PANNA

do maszyny, do szycia białej bielizny. Kompletnie uzdatniona i Panny do szycowania białej bielizny i dziurek. —Nowy-Swiat Nr domu 57, mieszkania 15. —24237—1—3

Potrzebna jest

PANNA

zupełnie uzdolniona w białem szyciu i szycją doskonale na maszynie Wheelera Wilsona. —Ulica Stare-Miasto Nr 15, pierwsze piętro, mieszkania Nr 2. —24233—1—1

Makowski Roman,
Fortepianista,
poleca się na wieczory karnawałowe; również stroi fortepiany. — Ulica Freta Nr 1, piętro trzecie. —24246—1—3

MEBLE.
Garniturów kilka w najświetszych fasonach, Szeszłagi, Sofy, Fotele, ładnym materiałem kryte, Szafy, Łóżka, Materace, oraz inne Meble, także i używane, na prowincji z zapakowaniem, bardzo tanio sprzedaje, o czym się można przekonać przy rogu Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej Nr 50, u Tapiciera. 5—6—23555—

Drugie wydanie
dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE

Starego i Nowego Testamentu,
z 230 wielkimi rysunkami

GUSTAWA DORÉ,

wyszedł, zeszyt pierwszy.

Dzieło to wychodzi zeszytami, co tydzień jeden. —Zeszytów będzie 64. — Prospekt znajduje się we wszystkich księgarniach.

Michał Glücksberg.
Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Swiat Nr 55. —24211—1—0

DENTYSCY Panna KOHAN i KOHAN b. pomoc. Lejb-Medyka Dworu Jego Cesarskiej Mości, leczą ból zębów i dokonywają wszelkie operacje bez bólu, wstawiają sztuczne zęby jak naturalne. Róg Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej Nr 17. 4—6 —24066—

PANNY
umiejące szyć kapelusze słomkowe ręczne lub na maszynach, mogą znaleźć całoroczne stałe zajęcie w fabryce

Edwarda Loth,
Krakowskie-Przedmieście Nr 15. —24068—4—6



OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE i OSTENDZKIE,
codziennie świeże, otrzymuje **Handel Ant Stępkowskiego.** Wierzbowa Nr 5. 33—0 —17272—

Potrzebny jest na wieś, sześć mil drogi od Warszawy

NAUCZYCIEL,

do 10-cio letniego chłopca, już zawiązanego w naukach, w celu przygotowania go do 3-ej klasy filologicznej. —Pierwszeństwo służyć będzie kandydatom z wykształceniem uniwersyteckim, oraz posiadającym język niemiecki. Kandydaci zechcą się zgłaszać na ulicę Leszno Nr 28, mieszkania 14. —24099—2—6

Magazyn Filijny Fortepianów i Pianin,
przy ulicy Leszno Nr 51.
PP. Fabrykanci pragnący mieć udział w powyższym interesie, zechcą się tam zgłosić między godz. 2—3 po południu, względem bliższych warunków. —Uczestnikom tegoż magazynu, udziela się na żądanie zaliczenia. —24153—2—2

Pomieszczenie dla Panienek,
kształcejących się w naukach i talentach w zakładach naukowych, u b. Nauczycielki Instytutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się troskliwą opieką, konwersacją francuzką przez miejscową Paryżankę, korepetycje wszelkie przez wykwalifikowaną Nauczycielkę Polkę, oraz lekcje muzyki na miejscu. —Zielna Nr 26, mieszkania 14. **SZUGOCKA.** —23101—6—6

Fortepianistka,
znana z dobrej gry, przyjmuje zamówienia na wieczory tańczące i bale. Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 105, na 4-em piętrze wprost Zamku. 3—3—24053—

LOKAJ
mówiący po rusku, potrzebnym jest za dobre wynagrodzenie. —Bez rekomendacji korzystnie świadczących, przyjęciem być nie może. —Ulica Instytutowa Nr domu i mieszkania 4. —23918—5—6

Do pracowni sukien damskich Władysławy, potrzebne są

PANNY.

Nowy-Swiat Nr 57. —24134—2—4

Student Uniwersytetu,
który ukończył gimnazjum z medalem i posiada gruntownie języki: francuzki i niemiecki (z konwersacją), oraz łaciński, grecki i matematykę, życzy udzielać lekcje. — Wiadomość: ulica Świętojerska Nr domu 22, u P. Jasinowskiego, adwokata. —23982—3—3

OSOBA
z rekomendacją, z dobrem wychowaniem, średniego wieku, chociażby starsza, znająca krawieczkę domową, język niemiecki, mogąca być pomocą przy dzieciach i w gospodarstwie, znaleźć może umieszczenie w domu obywatelskim, średniego stanu. Oferty uprasza się składać w redakcji tegoż pisma pod lit. H. B. W. 3—3—24040—

MAMKI
miejskie i wiejskie, są u akuszerki przy ulicy Leszno pod Nrem 18, mieszkania 24. —24037—3—3

OSOBA
w wieku, pojedyncza, mająca do dyspozycji kapitał od 2 do 3000 rs., może znaleźć spokojne i wygodne iecum przy rodzinie, na prowincji, gdzie jej zabez ieczoną będzie wszelka wygoda i sumienna opieka, kapitał zaś może być ulokowany na pierwszy numer hypoteki domu. Bliższa wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 10, mieszkania Nr 5. —23970—3—3

Kaloszki gumowe,
w różnych fasonach, po cenach stałych fabrycznych.
PP. handlującym odstępuje się rabat, polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
rog Wierzbowej i Trebackiej. —23550—4—6

PIANINO
mahoniowe, fabryki Wilezka, za cenę rs. 240. oraz **Burko** mezikie, z orzecha amerykańskiego, zupełnie nowe, za rs. 50, są do sprzedania, przy ulicy Hożej Nr 15 róg Kruczej, lokalu Nr 23. —23518—3—3

Są do sprzedania:
Szuba jedwabna, lisami podbita, kołnierz i mufka tunakowe i szal francuzki, przy ulicy Dzielnej Nr 9B, w bramie na dole, po prawej stronie. —24266—1—3

Nagrody rs. 25!
W dniu 24 b. m., to jest w Wigilję o godzinie 5 wieczorem; przechodząc ulicami: Nowy-Swiat, między Ordynacką i Chmielną, zgubiono **Portmonetkę** z czarnej tążki, używaną, wewnątrz znajdowało się 3 bilety bankowe: 100 rs., 10 rs. i 3 rs. i cokolwiek drobnej monety. Sumienny znalazca raczy zgłosić się na ulicę Smolną Nr 3. Stróż wskaza. 3—3 —24120—

NOWO-OTWORZONY

Skład Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych

WŁ. ADAMSKIEGO,

przy ulicy Chmielnej i róg Wielkiej, vis à vis Komory Celnej.

Zaopatrzwszy starannie swój Skład w Wina Szampańskie prawdziwe francuzkie różnych marek, **Bordoskie** czerwone i białe; **Reńskie, Hiszpańskie, Węgierskie** stołowe z wyborowym smakiem, garniec od rs. 3 do 5. **Masłaczki** stare; **Portweiny, Xeres, Maderę, Porter** i **Piwo Angielskie** oryginalne, oraz **Piwo krajowe** w różnych gatunkach; **Araki, Cognaki, Siwovice, Wódki** francuzkie na różne ceny; **Likery** francuzkie, włoskie i krajowe, oraz **Wódki** różne miejscowe; **Bakalie** doborowe świeże; **Sarajynki** francuzkie w oliwie; **Minogi, Łosoś Elbląski** wędzony i w oliwie; **Makrele, Sielawy** Augustowskie, **Sery** różne; **Buljon** francuzki, **Trufle, Szampiony** i **Groszek** francuzki; w puszkach i na funty, oraz **Soye** angielskie różne, **Gruszki** i **Sliwki** suszone, **Powidła węgierskie** i **Miód** lipiec, **Musztarda** francuzka, angielska i krajowa. **Oliwa** Nicejska **Vierge**, **Ocety** francuzkie winne estragonowe i zwyczajne. **Makarony** włoskie i krajowe, oraz wszelkie towary korzenne, mam honor polecić tenże względem Szanownej Publiczności. Ceny umiarkowane.

Przy handlu urządzone zostały pokoje gościnne, w których wydawane są potrawy gorące w każdym czasie. Otwarty także został **Kantor pism perjodycznych.**

Z uszanowaniem, **WŁ. ADAMSKI.** —23744—

WAŻNA WIADOMOSĆ

DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI NA SEZON ZIMOWY

otrzymałem **WIELKI WYBÓR Garderoby Męskiej:**
Palta zimowe, Palta jesienne, Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego sukna. — Garnitury: Zakietowe, Marynarkowe, Tużurkowe i Frakowe. Szalarki dubl., ranne ubrania, Kurtki do polowania, Bluzy do konnej jazdy, Palta dziecięce i Garnitury, Spodnie i Kamizelki w różnych gatunkach i po różnych cenach.

Z uszanowaniem **E. Samet,**

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenów. 21—0—20667—

SKŁAD

DRZEWA OPALOWEGO I WĘGLA KAMIENNEGO,

przy ulicy Dobrej, pod Nr 14, obok głównego wodociągu, pod znakiem **H. S.** istniejący. — Sprzedaje drzewo opałowe po następującej cenie:

- a) **Sosnowe** na miejscu sążeń rs. 9 kop. 50
- b) **Olzowe** na miejscu sążeń rs. 11.
- c) **Brzozowe** na miejscu, sążeń rs. 12.

Rąbane w tych samych gatunkach o rubla wyżej na sążniu.
Węgiel kamienny od kop. 95 do rs. 1 kop. 6 za korzec.

5—5 — 23377 —

RESTAURACJA

w Hotelu Krakowskim.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposobiłem znaczny zapas **Konserwów** w ilości przeszło 5000 sztuk stoł, różnej wielkości, poczynając od 75 kop do kilku rubli za stoik, a mianowicie:

Kompoty i Konfitury, w czystym cukrze smażone z **Ananasów, Brzoskwiń, Ręglodów, Melonów, Gruszek, Czeresni, Sliwek, Wiśni, Malin, Agrestu**; a także **SOKI Ananasowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowy.**
Galarety: Porzeczkowe i z Jabłek. — **Marmulady** różnorodnie, **Korniszony Grzyby, Rydze, Pikle, Masło rakowe.** — **Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i Rakowa.**

Przytem wyrabiają się znane

PASZTETY na sposób Strasburgski,

w funtach i pół funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zalecają. Sprzedaż pomienionych artykułów odbywa się tylko w **Restauracji Aleksandra, w Krakowskim Hotelu** i u **Braci Wróbel** na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Kopernika.

Aleksander Jatoszyński.

5—0 — 23466 —

Fabryka Zniwiarek J. A. KRASZEWSKIEGO

w WARSZAWIE.

Doszło do wiadomości Zarządu, iż pewne interesowane osoby rozsiewają tendencje nieuczciwe pogłoski, jakoby Fabryka miała zaprzestać na przyszłość wyrobu zniwiarek, i stara się obecnie tylko o wyprzedaż starego bezużytecznego towaru. Skutkiem tego, Zarząd czuje się w obowiązku podać niniejszem do wiadomości PP. Obywateli Ziemiaków, że już z rozpoczęciem zniwi ubiegłych, całoroczna produkcja fabryki, w liczbie kilkuset sztuk, całkowicie wyczerpaną została, co spowodowało odmowę w przyjmowaniu nader licznych spóźnionych zamówień, a nawet opóźnienie w wyśtaniu niektórych dawniej zamówionych zniwiarek.

Nietrudno z tego przyczyna się każdemu będzie, iż nie posiadając żadnych starych wyrobów o wyprzedaży, takowych troszczyć się nie potrzebuje.

Natomiast przeciwnie Fabryka na przyszłość tak jak i w roku bieżącym wyrabiać będzie zniwiarki systemu W. A. Wood'a z nowymi zastosowaniami do miejscowych warunków ulepszeniami, oraz Kosiarki „Błyskawica”, z którymi od 1.1 do dwóch odbywane próby w Rakowcu pod Warszawą i w dobrach J.O. Księcia Druckiego-Lubbeckiego na Litwie, wykazały ich wyższość nad innymi do tego użytku przeznaczonymi maszynami.

Fabryka rozwijając coraz na większą skalę swą działalność, ma mocne przekonanie, iż Panowie Obywatele Ziemiacy, zdolają w właściwy sposób ocenić takową widząc iż wyroby swe sprzedaje po cenach niższych o 25% od cen zagranicznych, a także daje taką gwarancję, jakiej żadna zagraniczna fabryka udzielić nie jest w stanie.

2—3 — 23873 —

Do głównego Składu

Kawioru

N. SZYROKOWA,

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego, w domu p. Bogka Nr 47/a.

Nadszedł transport **Kawioru** świeżego astrachańskiego, mało solonego i prasowanego, w najlepszym gatunku, oraz **Łososia** wędzonego, **Siomgi, Sielaw, Minogów** narwskich, **Kilek, Balyka, Kifali i Szamał** wędzonych, **Siedzi** pocztowych, **Sardynek, Bulionu, Groszku** zielonego, **Gorczyca** sardyńskiego, **Konfitur** i t. p. towarów, — z czem polecam się Szanownej Publiczności

5—6—23209—

N. Szyrokow.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473e (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski — Wydawca Gustaw Gebelner.

Magazyn Ubiorów Męzkich,

Miodowa Nr 15,

przygotował na obecny sezon tużurki i fraki czarne, oraz inne sukni. Pracownia na żądanie w 48 godzin wykonywa cały garnitur, lub palto watoowe, z potrzebą akuratacją i krojem, nadającym figurze graczość i elegancję. Ceny zaś od najprzystępniejszych dla każdego, w żądaniach wytworniejszych, również umiarkowane.

Karol Szlis.

—24275—1—6

KOMITET

Towarzystwa Harmonji

ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w przyszły Wtorek dnia 19 (31) Grudnia, danym będzie w lokalu „Harmonji” na zakończenie starego i rozpoczęcie Nowego Roku **Wieczór Tańczący**, dla członków Towarzystwa z ich rodzinami i gości zaproszonych, rozpoczyna się mający o godz. 9-tej wieczorem, na który bilety wydawane będą w Piątek i Sobotę w lokalu przy ulicy Długiej w Pałacu Dąkerta, w porze wieczornej.

2—2 — 240'6 —

Tokarz i Ślusarz

młody człowiek, posiadający świadectwo z ukończonej praktyki, pragnie umieścić się w jakiej znacznej fabryce lub zakładzie mechanicznym od 1-go stycznia r. p. — Łaskawe oferty uprasza się składać do redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. F. K. 3—3—23565—

Człowiek w sile wieku,

przez gwarancję moralną, mógłby złożyć **kilka tysięcy rubli srebrem** na pewną ewikcję, poszukuje posady Kassiera, Magazyniera, lub tempodobnej pos. dy. — Łaskawe oferty uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod literami A. Z. 40.

3—3—23993—

Majster Pivowarski

wykwalifikowany praktycznie i teoretycznie zatrudniony obecnie w Galicji, życzy sobie w Warszawie lub w okolicy Królestwa przyjąć odpowiedni obowiązek. Blizsza wiadomość w Składzie „Uladówki,” Rymarska.

3—3 — 23691 —

Ulica Leszno i róg Kar- melickiej Nr 671.

WYPRZEDAŻ WIN

po cenie kosztu dawniej szemi piędzmi i dawniejszym ciem sprowadzonego, czyste zdrowe a nie drogic: Zieleniaki od kop. 50; Tokaje, Maślacze oryginalne rs. 1 kop. 30; udane od kop. 45. Przytem tak wyrównane tak i łagodne butelka od kop. 45, garniec o rs. 2. Przytem w Handlu urządziłem sprzedaż piwa Bawarskiego z różnych fabryk po cenach fabrycznych tak na kosze jak i na butelki. — W tem miejscu można się dowiedzieć o sprzedaży Handlu od pół wieku egzystującego.

2—2—24013—

Sprzedaż Piwa z najpierwszych browarów, przy ulicy Ogrodowej Nr 20.

Można zamawiać pocztą miejską. Dla amatorów piwa lekkiego, poleca się piwo **Zerańskie** nadzwyczaj przyjemne, lekkie, jasny kolor; nadto piwo **Lubelskie**, po 7 i pół mała, a 10 kop. duża butelka; **Eksport** po 10 kop. i **Lagrowe Herman Jung**, oraz **Porter** krajowy słodki, zastępujący Maltz-ekstrakt po 12 i pół, piwo na flakony po 6 kop. **Simplex Warszawski** po 12 i pół kop. Ceny bez butelek. Na próżne butelki zostawia się po 5 kop., najniższe zamówienia będą odsyłane z największą akuratacją i z możliwym poświęceniem, — poleca się **A. Debicki.**

—20232—10—10

Białe wilki, duże futro na podróż,

w najlepszym stanie, do sprzedania. — Widok Nr 13, mieszkania 4, — stróż wskaże. — 24103 —

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia

Skład Węgla,

z którego opłata dzierżawy bagatelną i odstepnego cena bardzo niska. — Wiadomość przy rogu ulic: Kruczej i Hożej w składzie Dąbrowskiego. — 24144—2—3 —

дозволено цензурою Варшава 18 (30) декабря 1878 г.

Patrz Dodatek.

Koleje Żelazne.

	Odechodz. god. min.	Przychodzą god. min.
Warsz.-Wiedeń.		
Kurjerski 2 klasowy	7 5 r.	8 50 w.
Osobowy 4 klasy	11 15 r.	5 55 p.
Osobowy 3 klasy	8 20 w.	9 20 r.
Warsz.-Bydgoska.		
Osobowy 4 klasy	6 15 r.	9 45 w.
Kurjer 2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy	1 45 w.	8 40 r.
War.-Terespolska.		
Pocztowy 3 klasy	11 23 r.	6 40 w.
Kurjer 2 klasy	2 45 p.	1 35 p.
War.-Petersburska.		
Osobowy 2 klasy	10 23 r.	9 20 r.
Osobowy 3 klasy	5 53 w.	4 3 p.
Pocztowy 3 klasy	10 33 w.	6 43 w.
Nadwiślańska do Mławy.		
Tow.-osobowy	7 6 r.	9 14 w.
Pocztowy	6 30 w.	9 51 r.
Nadwiślańska do Kowla.		
Pocztowy	1 36 p.	3 58 p.
Tow.-Osobowy	10 40 w.	5 55 r.
Obwodowa.		
Z Dworca Wiedeńskiego	12 55 p.	10 25 r.

KSIĘGARNIA

A. Czerkiesowa & Comp.

w WARSZAWIE,

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 67.

NA PODARUNKI ŚWIĄTECZNE
poleca wielki wybór **Książek dla dzieci** w języku rosyjskim. — Taż księgarnia przyjmuje **prenumeratę** na wszelkie **pisma periodyczne i gazety wychodzące w Petersburgu i Moskwie**, po cenie przez Redakcje oznaczonej. 5—6—23763—

9. CHMIELNA 9.

obok Nowego-Swiatu

DJANA KAPIELE

wanne, kąpiele rzymskie i parowe zwyczajne, także przysniece. Ceny zwyczajne.

9. CHMIELNA 9.

obok Nowego-Swiatu

8—10 — 23733 —

KASZTANY

pieczone gorące

Coziennic od godziny 3-ciej są do abycia w handlu

BRACI WRÓBEL

26—0 — 21213

Przyjmuje się

Bieliznę do prania.

Ulica D. bra, róg Bednarzkiej Nr 26, nad drukarnią p. Przybylskiego, na 1-m piętrze. — stróż wskaże. **E. Raczkowska.**

—24094—2—3

ALCIERKA

z ładnych szopów, mało używana i **2 Łózka dziecięce**, do sprzedania. — Ulica Leszno Nr 26, drugie piętro od frontu. — 24130—2—3

Ważna Wiadomość dla Panów Krawców.

Przyjmuje się na rok 1879 prenumera na Dzienniki

Paryżkie męzkie mody

z żurnalami, o warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Żorawiej Nr 27, mieszkania Nr 11, gdzie komplet żurnali miesięcznie otrzymywanych, będzie można obejrzeć.

6—10 — 23792 —

Cyzelerzy, Bronzownicy, oraz Lakiernicy piecowi,

uzdolnieni, znajdują stale zatrudnienie w fabryce **Karola Mintera**, zgłaszając się mogą do kantoru fabryki. — Miodowa Nr 3, 1-sze piętro. — 24084—2—3

Grający na fortepianie,

mówiący po rusku i po niemiecku, **może znaleźć miejsce** na wyjazd do Rosji — do granic. — Blizsza wiadomość powiazić można przy uli y Podwale w hotelu Słowiańskim Nr 17, mieszkania 9, w godzinach od 11 do 1.

—24101—2—3

WYDAWNICTWA S. LEWENTALA W WARSZAWIE.

K Ł O S Y,

Czasopismo tygodniowe ilustrowane,

i w przyszłym 1879 roku wychodzić będzie jak w latach poprzednich we Czwartek każdego tygodnia, redagowane z jednaka starannością, tak w części literackiej jżako też i artystycznej. Nie wdając się w szczególnienie artykułów i rycin, jakie będą w liem pomieszczane, wspomnimy tylko o najnowszej dwu tomowej powieci **J. I. Kra-**

szewskiego, pod tyt.: **Grzechy Hetmańskie**, której druk z ilustracjami **Juljusza Kossaka** w pierwszym numerze roku przyszłego rozpoczniemy.

Ze względu, że rok przyszły jest rokiem jubileuszowym wielkiego pisarza **J. I. Kraszewskiego**, przeznaczamy.

jako premium bezpłatne dla wszystkich prenumeratów Kłosów

wspaniałą kompozycję sympatycznego naszego malarza **Juljusza Kossaka**, przedstawiającą na wielkim kartonie wierny wizerunek czcigodnego jubilatą w otoczeniu wybitniejszych postaci i scen z najcenniejszych jego utworów.

Premium to dołączonem będzie do Kłosów w kwartale I. r. p.

Prenumeratorzy na prowincji zamieszkali odbiorą je, owinięte na wałku, za nadesłaniem najpóźniej do 15 Marca r. p. kop. 50 na koszt opakowania.

Prenumerata Kłosów wynosi w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2, miesięcznie kop. 67½; na prowincji w Królestwie i Cesarstwie wraz z przesyłką pocztową: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

TYGODNIK ROMANSÓW I POWIEŚCI

i nadal wychodzić będzie raz na tydzień, w Sobotę, w tym zakresie i formie jak dotychczas. Oprócz powieści wyborowych i zajmujących, podawanych w każdym numerze w przekładach z najcenniejszych obcych autorów, mieszczą się w tem piśmie znakomite prace oryginal-

ne *Teod. Tom Jeża, J. I. Kraszewskiego, Morzkowskiej, Orzeszkowej, Za charjasiewicza* i wielu innych, oraz Kroniki tygodniowe, streszczające, w krótkich, umiejętnie skreślonych zarysach, wszystkie głównejsze objawy naszego życia społecznego, literackiego i artystycznego.

Jako premium bezpłatne dla wszystkich rocznych

prenumeratorów Tygodnika Romansów i Powieści, przeznaczany przez Pyszą reprodukcję ze słynnego i na Wystawie Powszechnej w Paryżu wielką nagrodą odznaczonego obrazu Hansa Makarta, przedstawiającego **Wjazd Karola V do Antwerpii**,

Prenumeratorzy roczni na prowincji zamieszkali, odbiorą je owinięte na wałku, za nadesłaniem najpóźniej do 15 Marca r. p. kop. 50, na koszt opakowania.

Prenumerata Tygodnika Romansów i Powieści wynosi w Warszawie rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75; na prowincji w Królestwie i Cesarstwie z przesyłką pocztową: rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1.

Biblioteka najcenniejszych utworów literatury europejskiej,

która obfitością i doбором swej treści w tak krótkim czasie potrafiła zjednać sobie sympatię powszechną, wychodzi raz na tydzień przy Kłosach, Tygodniku Romansów i Powieści w dodatkach dwu lub trzyarkuszowych, w formie większej ósemki, drukiem ścisłym harmonijnym, mieszcząc w sobie najznakomitsze plody poetyckie, dramatyczne, powieściowe, historyczne i moralno-filozoficzne wszystkich narodów Europy, ze szczególnem jednak uwzględnieniem literatury ojczystej.

Dodatki, wyszłe w ciągu jednego miesiąca, około 10—12 arku-

szy druku, stanowią tom jeden ogólnego zbioru; rocznie pojawia się takich tomów dwanaście, (kwartalnie trzy), które objętością zawartego w nich materiału odpowiadają kilkudziesięciu tomom zwykłych wydawnictw książkowych. W ciągu 5 lat istnienia Biblioteki, drukowaliśmy w tem wydawnictwie dzieła: Niemcewicza, Libelta, Słowackiego, Walter Skotta, Goszczyńskiego, Hr. Skarbka, Jordana, Bronikowskiego, Tyszyńskiego, Schillera, Rzewuskiego, Moliera, Wiktora Hugo, Wiszniewskiego, Homera, Siemickiego, Wilbrandta, Goethego, Fran. Zabłockiego, Lassinga i wielu innych.

Obecnie drukuje się w Bibliotece **Dzieła Ignacego Krasieckiego**.

Prenumerata wynosi tak w Warszawie jak i na prowincji w Cesarstwie i Królestwie: rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20.

ALBUM JANA MATEJKI,

stanowiąca epokę w krajowym wydawnictwie ilustrowanem, zawiera wszystkie bez wyjątku reprodukcje wszechświatowej doniosłości obrazów genialnego mistrza

Cena w Warszawie rs. 10, z przesyłką pocztową rs. 11, za egzemplarz.

Egzemplarze bardzo wykwintnie oprawne, ze złożonym w dwóch kolorach tytułem i ozdobami na okładce, oraz z wyciśniętym na niej

portretem Matejki; w medaljonie naśladowującym wypukło-rzeźbę sprzedają się w Warszawie po rs. 16, z przesyłką pocztową w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich gubernji Cesarstwa po rs. 18 kop. 50, do innych gubernji Cesarstwa po rs. 20 k. 50.

Wszelkie zamówienia adresować należy: **S. Lewental, Nowy-Swiat Nr 39**. Dla oszczędzenia sobie portia i mitregi. Prenumeratorowie pism naszych mogą za pośrednictwem naszego prenumerować i wszelkie inne wydawnictwa w kraju wychodzące, a zlecenia ich bezzwłocznie i z największą akuracją załatwiane będą.

Wydawnictwa Józefa Ungra

w Warszawie, Nowolipki Nr 3.

WARUNKI PRENUMERATY W ROKU 1879:

	w Warszawie				Na prow. z przes. pocz.		
	Rocznie	Półrocz.	Kwart.	Miesięcz.	Rocznie	Półrocz.	Kwart.
	Ruble i kopiejki				Ruble i kopiejki		
Tygodnik Ilustrowany czasopismo tygodniowe. Premium bezpłatne, dla wszystkich prenumeratorków Tygodnika Ilustrowanego, przedstawiające „Wesele Krakowskie,” „Juliusza Koszaka”	8	4	2	—	12	6	3
Biesiada Literacka czasopismo ilustrowane najtańsze z wydawnictw tego rodzaju	4	2	1	—	5	2	50
Biesiada z dodatkiem poezyjnym	5	2 50	1 38	—	7	3 50	1 75
Premium bezpłatne, dla wszystkich prenumeratorków Biesiady, przedstawiające „Wojnę Koczarską,” p. Henryka Rodakowskiego.	—	—	—	—	—	—	—

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA:

Fotografie z ostatniego obrazu Matejki „Bitwa pod Grunwaldem,” w trzech formatach—po rs. 12, 4 i 2.
Na porto należy przesyłać kop. 50.
Wybór pism J. I. Kraszewskiego, wydanie jubileuszowe z portretem i życiorysem na **wyłączną korzyść czcigodnego autora.**
Cena w Warszawie: rs. kop.

za 1 tom.....	—	50
„ całość tomów 15.....	7	50
„ ozdobną oprawę z wyciskami en relief od tomu.....	—	40
„ „ „ „ „ tomów 15.....	6	—

W Cesarstwie i na prowincji:

za 1 tom.....	—	60
„ całość tomów 15.....	9	—
„ ozdobną oprawę z wyciskami en relief od tomu.....	—	50
„ „ „ „ „ od tomów 15.....	7	50
Encyklopedia „ogólna” wiedzy ludzkiej. Całe dzieło złożone z 12-tu tomów kosztuje w Warszawie broszurowane.....	12	50
„ „ „ „ „ w ozdobnej oprawie.....	18	50
„ „ „ „ „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.....	15	—
„ „ „ „ „ w oprawie.....	22	20
Dzieła Zygmunta Kaczkowskiego przejrzone i uzupełnione przez autora, wraz z poglądem krytycznym Wincentego Korotyńskiego tomów 11, w Warszawie, broszurowane.....	10	—
„ „ „ „ „ w ozdobnej oprawie.....	14	40
„ „ „ „ „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.....	11	—
„ „ „ „ „ w ozdobnej oprawie.....	16	50
Dzieła historyczne Karola Szajnochy, warunki dla prenumeratorków Tygod. Ilustrowanego:		
„ w Warszawie za tom.....	1	—
„ w Cesarstwie i na prowincji za tom.....	1	10
„ warunki dla nieprenumeratorków Tygodnika Ilustrowanego:		
„ w Warszawie za tom.....	2	—
„ w Cesarstwie i na prowincji za tom.....	2	20
„ Oprawa ozdobna na sposób zagraniczny w płótno angielskie z wyciskami i złoceńiami na grzbiecie, w Warszawie za tom.....	—	40
„ w Cesarstwie i na prowincji za tom.....	—	50
Ramoty i Ramoty Augusta Wilkońskiego ilustrował Franciszek Kostrzewski, tomów 5.....	2	50
Dziwolażki, satyryczne, przez Józefa Elizyńskiego, z rysunkami F. Kostrzewskiego.....	1	50
Biblioteka teatralna. 1. Emigracja chłopska, przez W. Anczyca.....	—	40
2. Pojedynek szlacheckich, przez Sewera.....	—	30
Tissota Wiktora. Prusacy w Niemczech.....	1	—
„ Podróż po zaborach pruskich	1	—
Reineke, Lis, poemat satyryczny Goethego, z 20 ilustracjami podług Kaulbacha, przełożył sześciomianem polskim Ludwik Jenike.		
„ Cena w Warszawie, broszurowane.....	1	50
„ „ „ w ozdobnej oprawie.....	2	50
„ „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.....	1	65
„ „ „ w ozdobnej oprawie.....	2	75
Kartki z podróży 1852—1864 roku, przez J. I. Kraszewskiego, ozdobione 80-ma drzeworytami		
„ Cena w Warszawie, broszurowane.....	3	60
„ „ „ w ozdobnej oprawie.....	5	—
„ „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.....	4	—
„ „ „ w ozdobnej oprawie.....	5	50
Wystawa przemysłowo-rolnicza we Lwowie 1877 r. opisana przez J. Lama, T. Romanowicza i S. Wisniowskiego, z rysunkami.....	1	—
Komedyjki dla młodzieńczego wieku ułożone, przez J. z M. S.....	—	30
Bukiet powiastek zebrany z rodzinnej niwy, przez Andrzeja Lubicza ozdobiony 12-ma rycinami F. Tegazza. Cena egzemplarza w ozd. oprawie.	1	—
Album malarzy polskich w Warszawie, broszurowane.....	2	—
„ „ „ w oprawie ozdobnej.....	3	—
„ „ „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.....	2	50
„ „ „ w ozdobnej oprawie.....	3	50

Adres: **JÓZEF UNGER,** Warszawa, Nowolipki, Nr 3.

Filja Miodowa, Nr 3.

3-6

—23979—

ATENEUM,

nie zmieniając dotychczasowego programu, wychodzić będzie w roku 1879 w zeszytach miesięcznych, obejmujących najmniej 12 arkuszy druku, a ukazujących się w pierwszych dniach każdego miesiąca.

Przedpłata wynosi:

w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i we wszystkich krajach związku pocztowego.

Rocznie.....	Rs. 12.
Półrocznie.....	„ 6.
Kwartalnie (tylko w Warszawie).....	„ 3.

Przedpłatę wnosić można głównie

W REDAKCJI ATENEUM
ULICA NIEGAŁA Nr 7,
oraz we wszystkich księgarniach Warszawskich i prowincjonalnych.

PP Prenumeratorków z prowincji uprasza się o nadsyłanie przedpłaty bezpośrednio **DO REDAKCJI.** 3-10 — 23440 —

BIBLIOTEKA WARSZAWSKA

wychodzić będzie jak dotąd i w r. 1879.

Prenumerata roczna w Warszawie rs. 9, na prowincji z opłatą pocztową rs. 10. Półroczna w Warszawie rs. 4 kop. 50, na prowincji rs. 5.

Główna ekspedycja Biblioteki Warszawskiej znajduje się w księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie (Krakowskie-Przedmieście, Nr 415). Każdy z prenumeratorków z prowincji, wprost do tej księgarni przysyłać zechce prenumeratę pocztową, a zarazem poda dokładnie swoje nazwisko, miejsce zamieszkania i najbliższą stację pocztową, zkad w opaskach pod oddzielnym adresem, zeszyty najregularniej po wyjściu odbierać będzie.

Prenumeratę przyjmują oprócz ekspedycji głównej, w księgarni Gebethnera i Wolffa będącej, wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne. 3-3—23084—

Nakład i druk S. Orgelbranda Synów

ENCYKLOPEDYJ POWSZECHNEJ

S. Orgelbranda,

Tom XII zakończający dzieło opuścił prasę i zawiera artykuły od wiaru W. do Żyźmory.

Cena tomu pojedynczego w Warszawie rs. 1 kop. 25.

„ „ w Cesarstwie i na prowincji z przes. „ 1 „ 50.

Cena kompletu wraz z suplementem w Warszawie „ 15

„ „ w Cesarstwie i na prowincji z przes. „ 18

Suplement dodany będzie bezpłatnie i opuści prasę w końcu roku bieżącego.

Cena okładki z płótna angielskiego do każdego tomu, kop. 25, oprawy kop. 40.

Cena okładki z płótna angielskiego z grzbietem skórzanym na dwa tomy w jednym, kopiejek 40, oprawy kop. 60.

KALENDARZ ILLUSTROWANY

„ECHA”

2-gie WYDANIE,

wyszedł z druku.

Skład główny w księgarni

H. CASSIUSA,

ULICA MIODOWA Nr 14.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, oraz w kantorze drukarni Jana Noskowskiego, Mazowiecka Nr 11.

Dla nabywców Kalendarza „ECHA” dołączony jest kupon PREMIOWY na bajki „LA FONTAINE” za zniżoną cenę rs. 5.

Szczegółowy prospekt tego premjum, umieszczony jest w ogłoszeniach kalendarza oddzielnego koloru. 5-6 — 23839 —

**W Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Kra-
wiewickich,** przy ulicy Długiej pod Nr 20/550, oprócz zwykłej sprzedaży, od dnia 9-go b. m., odbywać się i trwać będzie niezawodnie tylko do d. 31 b. m. Grudnia

WYPRZEDAŻ,

wysortowanej garderoby męskiej z opuszczeniem 25% od ceny przez delegowanych biegłych naznaczonej, to jest:

Palt zimowych watowanych od.....	rs. 20.
Palt jesiennych od.....	„ 16.
Zakietów, surdutów, marynarek i t. p. od.....	„ 13.
Spodni od.....	„ 4.
Kamizelek od.....	„ 2.

10-12 — 22963 —

Z dniem 1-szym Stycznia 1879 r.

wychodzić zacznie drugie wydanie dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE

STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU

z 230 ilustracjami

GUSTAWA DORÉ

Co Środę wyjdzie zeszyt jeden. Zeszytów będzie 64.

Cena zeszytu kopiejek 50, z przesyłką kopiejek 60.

Przedpłata nie jest wymagana; osoby składające przy zapisaniu (za zeszyt 1-y i ostatnie dziewięć, to jest 56 do 64) rs. 5 w Warszawie, a 6 rs. z prowincji, otrzymają do obu tomów okładki z płótna angielskiego, ze skórzanym grzbietem, bezpłatnie.

Michał Glücksberg, Wydawca.

1-2

- 24131 -

Ulica Nowy-Swiat Nr 55.

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA W WARSZAWIE.

TYGODNIK POWSZECHNY,

pismo ilustrowane, wszelkim gałęziom literatury, nauce, sztuce i polityce poświęcone.

Siły literackie i artystyczne, dobrze wypróbowane i zasłużone, między temi i pierwszorzędne. Prócz wielu prac nowych, różnym działom poświęconych, w I-m Nrze 1879 r. rozpoczną się druk nowej 2-tomowej powieści

J. I. Kraszewskiego

„ŁADNY CHŁOPIEC”

Cena Tygodnika Powszechnego

w Warszawie rocznie rs. 7 kop. 20, półrocznie rs. 3 kop. 60, kwartalnie rs. 1 kop. 80. Z przesyłką pocztą w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 kopiejek 50.

Wszyscy prenumeratorowie otrzymają przy pierwszym numerze 1879 Kalendarz ścienny i pugilaresowy, mieszkańcy zachodnich i dalszych gubernji w Cesarstwie kalendarze te otrzymają według starego stylu, oraz

Cztery premja drzeworytnicze oryginalne,

utworów polskich artystów, jak: Andriolego, Bakalowicza, Pilatego, czyli w każdym kwartale po jednym premjam bezpłatnie.

Nadto przeznaczono dla prenumeratorów „Tygodnika Powszechnego”

OŚM PREMIÓW OLEODRUKOWYCH
pod warunkami wyjątkowemi.

Każdy z prenumeratorów „Tygodnika Powszechnego” ma prawo nabyć sieluzne dzieło „Wilanów” za rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 6 ko. 60. Cena dla nieprenumeratorów rs. 10, z przesyłką rs. 12; oraz Pisma Klementyny z Tańskich Hoffmanowej w nowem 12-tomowem wydaniu, zamiast rs. 12, tylko za rs. 8, z przesyłką rubli 10.

Szczegóły bliższe obejmuje Prospekt, przy wszystkich codziennych pismach warszawskich przesyłany. Nieposiadający takowego, na żądanie, otrzymają bezpłatnie, oraz Nr samego pisma na okaz. Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma.

Adres Maurycy Orgelbrand w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika

1-3

- 24118 -

Zdolni Tokarze i Uczniowie

tokarscy, znajdują zajęcie za przyzwolonym wynagrodzeniem w „fabryce lasek”. — Wiadomość: Długa Nr 43, w kantorze fabryki, przez cały dzień, oprócz od 12 do 3 w południe. — 24179-2-6

W DOWA

w średnim wieku, znająca język niemiecki i muzykę, życzy sobie przyjąć obowiązki do zarządu domu i do dozoru dzieci, chociażby nawet i u wdowca. — Wiadomość powziąć można: Graniczna Nr 14, — stróż wskazać. — 24171-2-3

Młoda Wdowa,

Paryżanka, pragnie umieścić się na demiplacu przy rodzinie — Zgłaszać się można od godziny 2 do 5, do Mr David, Warecka Nr 7. — 24190-2-2

Potrzeba dwóch Uczniów

do cukierni Pałowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 47, — pierwszeństwo mają z prowincji. — 24205-2-3

Były Nauczyciel gimnazjum

Ignacy Cieśliski,

udziela lekcje prywatne matematyki, podług planu gimnazjalnego; w ogólności zaś przysposabia do klas niższych. — Zielenka Nr 11. — 24207-2-3

Ządana jest

GUWERNANTKA,

znająca gruntownie język francuzki z konwersacją i przedmioty klasyczne. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 77, mieszkania 3. — 24219-2-3

Prof. G. de Préchamps, Długa Nr 23 (Eldorado), ma do umieszczenia

ROSSJANKĘ,

z patentem Instytutu Petersburskiego (prawosławną), z dobrym francuzkiem i niemieckim, do ruskiego domu. — Tamże potrzebne Bony Francuzki — po 250 rs. — 24164-2-3

Prof. G. de Préchamps, ma zaraz do umieszczenia

młodą Francuzkę,

dyplomowaną, świeżo przybyłą, znającą muzykę, śpiew, rysunki i malarstwo. — Tamże potrzebne Bony Francuzki — po 250 rs. — 24163-2-3

Do składu wódek, potrzebny jest zaraz lub od Nowego Roku

CHŁOPIEC

najmniej lat 16 mający, z dobrmi świadectwami, obeznany już w tym interesie. — Wiadomość: Nowe-Miasto Nr 15. — 24122-2-3

Potrzebny jest

UCZEŃ

do rzeźbiarza — robót snycerskich. — Wiadomość: Jerozolimka Nr 17. — 24124-2-3

Starszy Felczer,

mający kilkoletnią szpitalną praktykę, znający czynność apteczną, życzy sobie znaleźć posadę przy fabryce lub jakim zakładzie w mieście lub na prowincji. — Wiadomość: ulica Długa Nr 49, u Krzywkowskiego w Razarze. — 24123-2-3

Ktoby sobie życzył przyjąć na własność:

Chłopczyka 4-miesięcznego i Dziewczynkę 3-letnią,

może się zgłosić na Chmielną Nr 42, — bliższa wiadomość u stróża. — 24135-2-2

Młoda dziewczyna

młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest do umieszczenia, — życzy sobie do wyjazdu. — Osoby interesowane raczą się zgłosić pod Nr 5, na ulicę Bracką, do mieszkania p. Uściłskiej. — 24136-2-3

U akuszerki E. B. sż

MAMKI

bez długu, wiejskie i miejskie. — Ulica Dzielna Nr 8. — 24168-2-2

Potrzebne są

LASSY

z wszelkim przyrządkiem, do suszarni, w stanie dobrym; posiadający takowe do zbycia, raczy zostawić adres w redakcji Kurjera pod literami S. J. — 24143-2-3

Nakładem Księgarni ADOLFA KOWALSKIEGO

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 89 wyszły: Pogadanki i ostrzeżenia z dziedziny fizjologii, psychologii, pedagogiki i nauk przyrodniczych przez Juliana Ochorowicza, Dr. Fil., Docenta Uniwersytetu we Lwowie. Treść: O wrażeniach zmysłowych. O wrażliwości siatkówki. O kształceniu słuchu. Spostrzeżenia psychologiczne podczas zasypiania. Myśl i ciepło. Myśl i światło. O możliwości zbudowania przyrządu do przesyłania obrazów optycznych na dowolną odległość. O wartości pokarmów. Rozwój filozoficznych i chemicznych pojęć o atomach. Teoria Mikrofonu. O jednej nowej książce (Przyczynek do dziejów filozofii popularnej). O jednej z naszych wad narodowych. Właściwość charakterów kobiecych. — Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 k. 70. — 1-1-22839-

Do magazynu E. Rogozińskiej, potrzebną jest

OSOBA

kompletnie uzdolniona do bielizny, ze stołem i dobrym wynagrodzeniem, oraz Panna do madszyny. — Elekoralna Nr 43 — 24158-1-3

OGRODNIK

uzdolniony do pielęgnowania roślin cieplarnianych i owocowego sadu i życzący sobie wynieść do gub. Wolińskiej, w bliskości kolei żelaznej, opatrzone świadectwami, może się zgłosić do hotelu Saskiego Nr 90; z rana do godziny 10. — 24108-2-2

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) roku 1878/9 odywać się będzie w kancelarji Wójta gminy Czyste głosna licytacja na krowę, konia i różne przedmioty zajęte wskutek sądowej egzekucji. — 24253-1-2

Nieruchomość

pod Nrem 1576 lit. A, w Warszawie, przy ulicy Brackiej położona, składająca się z domu frontowego murowanego, o 2-eh piętrach i 2-eh oficyn w podwórzu, mura w nych, wystawioną jest na sprzedaż publiczną w drodze dziańów, w Sądzie Okręgowym Warszawskim, wydziału 4-go, przy ulicy Miodowej Nr 493, w dniu 2 (14) Stycznia 1879 roku o godzinie 19-tej rana. Licytacja zacznie się od summy szacunkowej przez biegłych na rs. 42,940 kop. 46 ustanowionej. Część szacunku postawionego w ilości 1/10 ma być zaraz po licytacji złożoną. Pragnący powziąć bliższą wiadomość, zechcą się zgłosić do współwłaściciela A. Bandtkiego, ulica Solna Nr 12, lub do Komisarza Sądu wego Grzędzińskiego, ulica Złotowa Nr 22. — 22964-17-25

PANNA

kompletnie uzdatniona do kierownictwa krakowskiej damskiej w magazynie, w mieście Łodzi, potrzebna jest zaraz. — Bliższa wiadomość u W. Szczepkowskiej, Królewska Nr 6, w oficynie. — 24109-2-3

Potrzebne są zaraz

PANNY

do szycia kapeluszy ryżowych, płatne i do nauki. — Dowiedzieć się można: Chłodna Nr 58, drugie piętro, w prawej oficynie. — 24155-4-3

Potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione do pracowni sukien damskich, u p. Rutkowskiej, ulica Niecała Nr 14. — 24213-2-3

Potrzebna Sklepowa

do sprzedaży pieczywa, lat średnich, pojedyncza i mówiąca dobrze po niemiecku, z kaucją rs. 30. — Wiadomość: Nalewki Nr 39, w sklepie. — 24169-2-2

Osoba młoda,

znajdzie mieszkanie przy rodzinie — Ulica Hoża Nr 16, mieszkania 8. — 24174-2-3

Anielska,

bona z Londynu, lat około 26 z językiem francuzkim, jako pomocniczym, opatrzone w chlubne świadectwa, Polak guwerner, biegły w języku ruskim, francuzkim i niemieckim, Francuz guwerner na 180 rs. rocznie, tudzież Osoby zdolne na demiplacach i na godziny, szukają pracy. Krakowskie Przedmieście Nr 7. — Rekomendacja Dąbrowskiej. — 5-6-23926-

Niniejszem zawiadamiamy, że wyłączną sprzedaż naszych wyrobów, powierzyliśmy na całe Królestwo Polskie pp. F. Wierzbicki i S-ka.

Akcyjne uprzywilejowane Towarzystwo specjalne dla Dróg Żelaznych.
L. Sazonof i S-ka.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiadamiamy, że przyjmujemy obstalunki na ceraty do wybijania wagonów, ceraty posadzkowe i chodniki, dywany i chodniki z masy korkowej, ceraty lakierowane czarne, na jedną i dwie strony, różnej grubości, dla pp. Siodlarzy, Ry-marzy, Szewców, Czapników; daszki do czapek i kołpaki oficerskie, jak również wyksatyny dla chorych i szpitali, wyksatynokoloro we sygnałowe dla dróg żelaznych; brezent czyli płótno nieprzemakalne i niepalne, kieszki i pasy parciane i t. p. — Ceraty podług żądanych rysunków, wykonywają się najmniej loki 200.

CENY STAŁE FABRYCZNE.

POLECAJĄ

F. WIERZBICKI i S-ka,

róg Wierzbowej i Trebackiej. 23549-2-3

FABRYKA TABACZNA

pod firmą

SAATSCHY & MANGOUBY W ST. PETERSBURGU

poleca nowe gatunki papierosów zwijanych z tureckiego tytoniu:

- 1) Amazonka za 100 sztuk kop. 60.
- 2) Norma za 100 sztuk kop. 60.
- 3) Karmannyja za 100 sztuk kop. 50.

Obstalunki na wszelkie nasze wyroby tabaczne przyjmuje Agentura nasza w Warszawie, P. Maurycy Machonbaum. Leszno Nr 4. 9-10 — 21708 —

Administracja Huty Szklanej Libertów

F. PIETSCHMANN,

poleca ze składu swego, Tłomackie Nr 3, butelki do wina, portera, piwa, wody sodowej i t. p. w różnych gatunkach, po cenach fabrycznych. Wszelkie zamówienia przyjmują się. 13-0 — 20876 —

mechaniczne i wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-

FABRYKA MACHIN I NARZĘDZI

FAJANS & WIDERSCHALL dawniej JAKÓB FAJANS

w Warszawie, Danielewiczowska Nr 5,

poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykonaniu:

Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to: Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Sztance balonowe, Transmissje, Prassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania papieru, Maszyny drukarskie do nagłówków i biletów, Walcownie, Balansjery do suchych i kolorowych wycisków, Nożyce do tektur, Prassy do kopjowania listów w jaknajrozmaitszych fasonach, kute i lane, Numeratory do wkłasi, foljowania ksiąg i numerowania biletów, Stemple z datą bieżącą, pieczętki firmowe do tuszu i enrelief również mieści się przy fabryce

Skład główny farb i Olejów drukarskich i litograficznych

Braci Jaenecke et fr. Schneemann w Hanowerze, oraz Skład wszelkich Utensylii drukarskich i litograficznych, kamieni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzowników. 12-0 — 18807 —

Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

9 Medali z Wystaw

Wystawa Paryzka 1878 r. Medal Srebrny.

Krajowych i zagranicznych

Fabryka i Magazyn Mód
Kapeluszy Słomkowych, Filcowych Fantazyjnych i Kwiatów Sztucznych
EDWARDA LOTH,

w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 15.

Poleca Szanownej Publiczności Wielki wybór Kwiatów i Roślin sztucznych paryzkiego i własnego wyrobu, służących do ozdoby apartamentów, w doniczkach, amplach, żardynierkach i wazach, od najdrobniejszych do największych i na różne ceny przystępne. Rośliny te są bardzo trwałe, dają się użyć nawet w miejscach nie mających zupełnego światła dziennego, gdzie rośliny naturalne istnieć nie mogą, i z tego powodu zyskały za granicą powszechnie zastosowanie w salonach, buduarach i zakładach publicznych.

Naczyni powyższych t. j. doniczek, ampli, waz i żardynierek prawdziwych paryzskich z gliny majoliki, metali i koszykowej roboty w największym guście magazyn również utrzymuje wielki zapas.

Niemniej poleca kwiaty do mód, garnitury białowe i bukiety ręczne. Wszystkie powyższe artykuły, nie wyłączając nawet i największych żardynierek ubranych roślinami i kwiatami sztucznymi, mogą być przesyłane w stosownym opakowaniu, nawet w najodleglejsze miejsca poeztą lub koleją. 3-6-24067-

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3, między Motelem Rzymskim a Litewskim, wejście przez sklep.

MAGAZYN MEBLI
SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO

Poleca się z wielkim doбором Mebli najswieższych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach. 8-12 — 21934 —

Tran Rybi

tak żółty, jako też i biały parowy

poleca

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

Ludwika Spiessa i Syna

przy Placu Teatralnym obok kościoła Ś-go Andrzeja (Panien Kanoniczek) Nr 464/5. 14-32 — 20902 —

MŁYN PAROWY W ŁOWICZU.

Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby mojego młyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnym lecz w pośrednim gatunku przez domieszki, urządziłem na początek dwa własne sklepy w Warszawie i liczbę ich stopniowo powiększać będę.

W sklepach tych przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 313, dom W. Styczakowskiej, oraz przy ulicy Gesiej pod Nr 2285/2, dom W. Tokara, jak niemniej w kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, wyroby młyna łowickiego sprzedawane będą po cenach stałych najumiarkowańszych, w workach oplombowanych, pięcio-pudowych i pudowych.

12-12

— 21706 —

D. ROSENBLUM.

Z. HILKE.

Wyroby Pończosznicze i handel Norymberski.

Szpitalna Nr 2.

Na nadchodzące święta sprowadzony został z Paryża znaczny zapas gorsetów, galanterji, krawatów damskich i męskich — przygotowane także wyroby własne, jako to: pończochy skarpetki, kaitaniki damskie i męskie, spódnice ciepłe, kałesony, sukienki dzieciinne, chusteczki włóczkowe, kamazse i pół kamazse. Dostać także można elegancko ubierane lalki, negliżyki i halki, kołnierzyki damskie i męskie, oraz wszelkie drobniagzi i przybory do robót jak wszelkie podszewki, nici, rozmaite bawełny, tasiemki, guziki, włóczki, kanwy, flanele 2 1/2 łokcia szerokie po kop. 90. Chustki welniane po cenach fabrycznych i t. p. wszystkie inne towary po cenach bardzo umiarkowanych. — Handlującym odstępuje się umówiony rabat. 6-6-23009-

Tran Szwedzki Parowy
Cod Liwer Oil.

Apteka H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska wprost Miodowej, otrzymała świeżo transporta Tranu Szwedzkiego parą wydzielanego, oraz Tran z Bergen wyłącznie do użytku lekarskiego otrzymywane. Tran w połączeniu z wszelkimi używanymi preparatami, podług najnowszych przepisów przygotowany, oraz w kapsułkach, apteka utrzymuje w odpowiednim zapasie.

H. Kucharzewski, Mag. farm.

4-12-22983-

Fabryka przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty

krótszym, przy należytej dokładności.



VERITABLE BENEDICTINE

PRAWDZIWIY LIKIER BENEDYKTYNSKI
Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.
NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

VERITABLE LIQUEUR BENEDICTINE
Breveté en France et à l'Étranger.

Alphonse Aperi

Wymagać należy zawsze etykiety czworograniastej u dołu każdej butelki zamieszczonej, i noszącej podpis Dyrektora głównego.
Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje się tylko:
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & Szulca; A. Stepkowskiego; A. Bocqueta; F. Springera; G. Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisza; Stefana Dobryca & Comp. i Strzezińskiego & Comp.

PAPIER HAYARD et BLAYN

Paryż, 40, rue Neuve Saint-Merry

Leczy: Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, Oparzenia, Nagiotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

HEMORRHOÏDY

Bezwzględne a nieboleśne wyleczenie się radykalne, w przeciągu kilku dni, za używaniem *Pigułek i Pommady*. — Obaczyć monografię *Hemorrhoides*, dwudzieste wydanie jeden tom in-8°, cena 4 franki, w PARYŻU, 113, ulica Lafayette.

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu)

MYDŁO ANGIELSKIE MAMONTOWE

Nadaje pozor zdrowej exzultującej cery, ubiela upiększa twarz u delikatnia płec, rabez pieczając od piegów i opalenia.

MYDŁO EGIPSKICH TRAW

Stata hygienia ochrona twarzy zniszczenie piegów wysypów, gwarancja od szkodliwego wplywu chłodów upałów i kurzu.

Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji, własnoręcznym podpisem Agenta **Dobrzańskiego**. — Główny i jedyny Skład w Warszawie. **Magazyn Dobrzańskiego**, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępuje się rabat. 14-0 — 17520 —

Tran Rybi Lekarski z Bergen

TEGOROCZNY

zółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczyt polecić

SKŁAD

MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,

MIODOWA Nr 6. 12-0 — 19119 —

NOWO-OTWORZONY

Skład Kawioru Astrachańskiego

J. F. MATOCHINA,

przy ulicy Wierzbowej, w domu p. Neprosa Nr 7.

Niniejszym ma zaszczyt donieść do wiadomości Szanownej Publiczności, że otrzymałem znaczny transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało solonego i prasowanego takiegoż, oraz Grosku Zielonego, Bulionu Wołyńskiego, Musztardy Sarskiej, Konfitur suchych i płynnych, Kilek w różnych gatunkach, Łososi rypuski i Śigów wędzonych, Siomgi mało słonej, Wizny w najlepszym gatunku, Winogrona i Jabłka Krymskie, z czem polecam się Szanownej Publiczności; Towary wszystkie zupełnie świeże i po cenach przystępnych. Kupecom i Restauratorom odstępuje się stosowny rabat.

2-6-24159-

J. F. Matochin.

Student Uniwersytetu,

Rossjanin, wydziału matematycznego, życzy udzielać lekcji z przedmiotów kursu gimnazjalnego. Królewska Nr 23, u Dresse. —24238—1—3

RZĄDCA

potrzebny jest, kawaler, z kaucją rs. 2000, do majątku, gdzie właściciel nie zamieszkuje. Adresy można składać w redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. A. B. —24259—1—3

Potrzebne są zaraz, na stałe

P A N N Y

do kwiatów, podreżne, oraz i uczennice mogą być przyjęte na przychodnie lub ze wszystkim. Wiadomość: Świętokrzyska Nr 3. —24250—1—3

Potrzebna jest

Kobieta

w średnim wieku, znająca prócz polskiego i niemiecki język, jako też i krawiecczynę, do pełnienia obowiązku **Sony** przy dzieciach. Wiadomość w handlu win A. Glaessera, ulica Długa Nr 17. —24247—1—1

3000 lub 4000 rs.

jest do ulokowania każdego czasu, na hypotekę nieruchomości warszawskiej, lub też na dobra ziemskie w guberni Warszawskiej położone. Wiadomość w sklepie pana Bolcewicza na Nowym-Swicie Nr 41. —24232—1—1

Właściciel domu w Warszawie pragnie nabyć FOLWARK

bez żadnych służebności, rozległości od 4 do 8 włók, z zabudowaniami i inwentarzem, w bliskości kolei i Warszawy. Wypłata szacunkowa uskutecznić się ma co rok w zalieceniu. Warunki i anszlag proszę złożyć w kancelarji parafji na Lesznie, na ręce p. Piotrowskiego —24265—1—3

SUKNIA

jedwabna, jasna, zupełnie nowa; salopa na lisach rypsem pokryta; mufka i kołnierzyk skuszy. — Tamże potrzebna **panna** zdalna do staniów. Ulica Złota Nr 7. —25282—1—2

Dla myśliwych i amatorów,

są do sprzedania 3 sztuczery tureckie, systemu „Peabody et Martini”, Remingtons i Magazyńska kawaleryjska. — Tamże jest do zycia przysiężnik pokojowy, najnowszej konstrukcji. — Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu, dom hr. Krasńskiego Nr 7, mieszkania Nr 5, od godziny 3 do 6. —24281—1—3

KAPELUSZE

w Fabryce Kwiatów C. Boito

wyprzedają się po cenach bardzo przystępnych, również kwiaty na tuziny, gerlandy, busiety i garnitury balowe, oraz materiały na kwiaty, w różnych gatunkach. — Tamże jest do sprzedania cerata na pokój. Ulica Długa Nr 17, mieszkania 3, od godziny 10 do 1. —24291—1—3

MEBLE

z powodu przedkłego wyjazdu są do sprzedania: toaleta mahoniowa bardzo ładna, stół dębowy rzeźbiony z blatami, szeslong, fotel, stoliki antyki, szkatułki grające i porcelana berlińska w kwiaty, garnitur do kawy saski, zegar pod kloszem, lampa duża (zyrandol) lampa stojąca, żółko żelazne składane, ze sprężynami, posciel i różne drobiazgi. Widzieć można od godziny 9 do 3 każdego dnia, Ulica Niecała Nr 7, pierwsze piętro, mieszkania Nr 17. —24290—1—0

Za rs. 100 wszystko razem

do sprzedania, bardzo mało używane: palto wojskowe na futrze, palto jesienne, mundur, trzy surdutowe garnitury, lakierowane botforty i inne wojskowe rzeczy. Kurmelicka Nr 4 lit. c, 1-sze piętro. Stróż wskaże. Do 10 zrana lub od 3 do 5 po południu. —24297—1—2

Dziecko do piersi

może być przyjęte przez matkę młodą, ze świeżym pokałmem. Róg Żelaznej i Nowolipia Nr 59. Stróż wskaże. —24241—1—1

Sklep Rzeźniczy,

w odpowiednim miejscu założony, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia w każdym czasie, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość: przy ulicy Pałkowej (Srebrnej) pod Nr 6, u rzeźnika. —24249—1—2

Obraz Matki Bozkiej

Częstochowskiej, rzeźbiony, złoceny, bardzo pięknie wykonany, do sprzedania. Wiadomość u W-go Kałuzińskiego organisty, przy kościele N. Marii Panny na Lesznie. —24255—1—3

Fabryka Kwiatów

MARIJ HOFFMAN

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39,

przygotowała na obecny sezon wielki wybór kwiatów, po cenach umiarkowanych. —24269—1—3

Jest do nabycia

BIBLIJA ŚWIĘTA

Starego i Nowego przymierza, dla użytku Polaków Ewangelickiego wyznania, stara, gockim drukiem odbita. Wiadomość w Bazarze Merkurego, Piomackie Nr 2. —24262—1—3

Przy ulicy Chłodnej pod Nrem 23, są do sprzedania

MEBLE:

— dwa garnitury rypsem kryte, oraz dwie kozety mahoniowe, szeslong skórą kryty, para wieszadł stojących, dwie nocne szalki, fotel i sofa turecka, oraz sześć krzesel wypłatanych i stół wysuwany i stolik do kart, wszystko to po bardzo niskiej cenie. — Wiadomość u K. Sadowskiego. —24220—2—4

Do wynajęcia przy ulicy Chmielnej pod Nr 13

MIESZKANIE

suche, ciepłe i tanie, od 8-go Stycznia, na pierwszym piętrze; składające się z salonu, sześciu pokoi, passażu, schowanka, wyródki i obszernej ku hni. Wiadomość na miejscu w każdym czasie. —24251—1—1

W Alei Jerozolimskiej, za ogrodami Hosera Nr 47, do wynajęcia od Nowego Roku

Cztery Pokoje

z balkonem, przedpokój, kuchnia, na 1-em piętrze, rs. 33 miesięcznie, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, rs. 18 miesięcznie, pokój o 2-eh oknach, przedpokój i kuchnia rs. 10 miesięcznie, tokój pojedynczy rs. 5. —24287—1—2

Na Nowym-Swicie pod Nrem 2/1452, są do najęcia dwie duże i jedna mała

SUTERYNY,

w których dwie kuchnie suche, wiłne i ciepłe, na warsztat, proceder lub mieszkanie. Wiadomość u właścicieli. —24289—1—3

Potrzebny zaraz

Pokój

przy familji, z usługą, oddzielnem wejściem, a jeśli można ze stołowaniem, w okolicach placu Teatralnego, Senatorskiej, Nowo-Senatorskiej i placu Zygmunta. Adresa składać można w Redakcji, pod lit. M. R. —24298—1—1

Pokój duży,

przyzwoicie umeblony, z osobnem wejściem, każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 20, drugie piętro, mieszkania Nr 4. —24279—1—3

Mieszkanie

wygodne, od Nowego Roku, dla kobiety uciekającej, za małą pomoc w gospodarstwie. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 72, u stróża Ludwika. —24264—1—3

Pokój

jest do wynajęcia, z meblami lub bez, z usługą lub bez. Ulica Aleksandra róg Tamki Nr 6 nowy. Wiadomość u stróża. —24260—1—1

SKLEP z mieszkaniem

do wynajęcia, zdalny na każdy interes. Cena tania, punkt dobry. Wiadomość: Tw rta Nr 12. Stróż wskaże. —24274—1—2

W przejściu ulicami Leopoldyny i Nowogrodzka, zgubiono dnia 26 b. m.

Kołnierz tumakowy.

Łaskawy znalazca raczy zwrócić rządy domu ogrodu Pomologicznego, ulica Nowogrodzka Nr 36, za nagrodą rs. trzy. —24281—1—3

Nagrody rs. 5

otrzyma uczełwy znalazca, który zwróci do sklepu pani Hamerskiej, plac 8-go Aleksandra Nr 7, zgubioną w Piątek wieczorem, w przejściu ulicą Bracką ku Alei Jerozolimskiej, mantylkę czarną jedwabną, ubraną koronkami. —24248—1—3

KANTOR WEKSLU

INTERESÓW BANKIERSKICH EMANUELA EDELSTEIN,

Ulica Senatorska. Nr 22, dom W. Józefa Epstein, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Po kursie dziennym kupuje i sprzedaje papiery publiczne procentowe: polskie, ruskie i zagraniczne, oraz monety krajowe i zagraniczne.
Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.
Ubezpiecza Pożyczki Premjowe obudwóch Emissji od amortyzacji PO KOP. 35.
Kupuje i sprzedaje kupony zwyczajne i w złocie.
Daje zaliczenia na wszelkie depozyta wartościowe.

Wszelkie zlecenia najakuratniej załatwia.

5-6

- 22365 -

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWIANIU

PARFUMERIE ORIZA

DE L. LEGRAND
Dostawca Rosyjskiego Cesarzkiego Dworu

ORIZA LACTÉ
LOTION ÉMULSIVE
Bieli i oświeża skórę, spędza i niszczy piegi.

SAVON ORIZA
Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry.

ESS-ORIZA et ORIZA-LYS
Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat eleganci.

ORIZA POWDER
RYŻOWY PUDEŁKO
Przylegający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu.



SIROP ET PATE PECTORALE DE NAFÉ

de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Znakomici lekarze paryżskich szpitali potwierdzili niezawodną skuteczność Pasty i Syropu pectoralnego z Nafé, przygotowanych przez P. Delangrenier, w katarach, koklusz, grypie, zapaleniu gardła i płuc.
Sklady we wszystkich ważniejszych aptekach.

- 2638 -

(Gazeta Lekarska)

SEULE VÉRITABLE

EAU DE BOTOT

Unique Dentifrice approuvé

L'ACADÉMIE DE MÉDECINE DE PARIS

POUDRE DE BOTOT

Dentifrice au quinquina

VINAIGRE LE SUBLIME
de toilette supérieur. arrêt de la chute des cheveux.

ENTREPOT GÉNÉRAL : 229, rue Saint-Honoré, près la rue de Castiglione, Paris.
DÉPOT : 18, boulevard des Italiens, Paris.
EN FRANCE ET A L'ÉTRANGER : CHEZ LES PRINCIPAUX COMMERCANTS.

VÉRITABLE RACAHOUT DES ARABES

de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Prawdziwe Racahout Arabskie przygotowane przez P. Delangrenier, pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej konstrukcji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żołądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie.
Sklady we wszystkich ważniejszych aptekach.

Gazeta Lekarska)

- 2637-10-0

PASTYLKI

Przeciw cierpieniom piersiowym z soku salaty głowiastej i wawrzynostawu.
PP. GRIMAULT i Cie aptekarzy w Paryżu.

Pod postacią wybornego cukierka spożywanego z przyjemnością przez dzieci, zarówno jak i przez osoby dorosłe, pastylki te zawierają dwa pierwiastki najbardziej ze wszystkich środków leczniczych uśmierające a nieszkodliwe. Używane są z powodzeniem przeciw haszlowi, nieżyłtom, słabościom piersiowym, katarom, grypie, chrypce, cierpieniom gardlanym, zapaleniu krtani i oddechowym i kokluszowi.

DYCHAWICA CIGARETY IDNYJSKIE Z CANABIS INDICA

PP. GRIMAULT et Cie aptekarzy w Paryżu.

Wystarczy wciągnąć w siebie dymek cygarety, z konopi indyjskich Canabis indica, ażeby usunąć najgwałtowniejszy napad astmy, haszlu nerwowego, chrypki, neuralgii oblicza, bezsenności i oddziaływać skutecznie przeciw suchotom brzuchowym, utracie głosu i wszelkim innym chorobom organów oddechowych. Każda cygareta nosi na sobie napis Grimault & Comp.

Dostać można w składach materiałów aptecznych pp. Mrozowskiego i Galiego, Spiessa, K. Sierżputowskiego i w aptekach pp. L. Ziemińskiego i K. Lilpopa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) - 21,807 -

MEBLE

do sprzedania, po cenach bardzo niskich: garnitury, łóżka, umywalki, stoły obiadowe, stołki do kart, toalety. — Elektoralna Nr 19, wprost szpitala Ś-go Ducha, w 3-m podwórzu na prawo. — Za suchość drzewa i dobroć wykonczenia poręcza się. — 22714-8-8

A LA REINE DES ABELLES

VIOLET

Dostawca patentowany
WIELU DWORÓW
PANUJĄCYCH

225, RUE SAINT-DENIS
PARIS

WYNALEZCA I JEDYNY FABRYKANT
Mydła Królewskiego Thridace
Zalecanego przez Znamienitości Medyczne

SPECIALNE ARTYKUŁY
Domu

VIOLET

używające wielkiego rozgłosu.

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE
MYDŁO VELUTINE
MYDŁO CESARSKIE
PRAWDIWY CRÈME POMPADOUR

NOWE WYTWORY

Mydło, Ekstrakt, Olejek, Woda toaletowa z zapachem	Mydło, Ekstrakt, Olejek, Woda toaletowa z zapachem
S Z A M P A K A (Champaka) Perfumy królewskie	Świeżego Siana (Foin Coupé) (New-Moon-Hay)

Ekstrakt z Fiołków

BRISES DE VIOLETTE

dla perfumowania rękawiczek, koronek i chustek.

Te wszystkie produkty pochodzące z domu VIOLET, znajdują się w głównych składach w Rosji, Francji i za granicą.

WYSTREGAĆ NALEŻY SIĘ WSZEKICH
NAŚLADOWANYCH PRODUKTÓW.

BRAGEES MEYNET
D'EXTRAIT
DE FOIE DE MORUE

FIGUŁKI MEYNET
Z EKSTRAKTU
TRANU RYBIEGO.

Zatwierdzone przez Paryżką Medyczną Akademię, zalecane przez wszystkich doktorów jako skuteczniejsze od tranu, nie sprawiają niesmaków i odbijania się. Hurtowa sprzedaż w Paryżu, w aptece MEYNET, 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie znajdują się w głównych aptekach.

Trufe suszone litewskie,

po kopiejek 50 za jeden funt.

Tamże Plaszczy szopowy,

w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za rs. 60. — Ulica Elektoralna Nr 28, mieszkania 11, stróż wskaza. — 23590-6-6

Do sprzedania

Garnitur Mebli

orzechowych, rzeźbionych, składający się z kanapy, 6 krzesel, 2 foteli, stołu i lustra, bardzo tania, przy ulicy Szkolnej Nr 3. Stróż wskaza. — 23831-4-5

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych
ogniotrwałych
Roberta Bothe,

Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór. Cenniki ilustrowane iz rozmiarami i wagą. 18-72-20365

Szafy sklepowe,

jesionowe, są do sprzedania, zdadne do każdego interesu. — Wiadomość w zakładzie rękawicznym, Bielańska Nr 12. — 22532-6-6

FUTRA

do sprzedania: 1 algierska skunksowa, 3 szopowe, szuba z niedźwiedzi, salopa lisowa, jedwabnym rypsem kryta, nowa, salopa lisowa, używana, 2 szubki popielicowe, i 2 polonezki elkowe parzyste, matelasse, kołnier i mufka skunksowa, garnitur tumakowy, 2 salopy z kotów syberyjskich. W składzie papieru i galanterji

B. BOLCEWICZA,

Nowy-Swiat Nr 41. — 23056-5-6

SPRYCOWANIE
Z ROSLINY MATICO
 PP. GRIMAULT i Cie apt. w Paryżu.
 8, Ulica Vivienne, 8.
 Wyłącznie przygotowane z liści Matico, drzewa rosnącego w Peru, — sprycowanie to pozyskało w ciągu lat kilku rozgłos powszechny. Leczy one w krótkim czasie rzerzączki, zastarzałe i uporczywe.

ŻELAZO D^{ra} GIRARD'A
 Paryżka Akademia Medyczna
 w sprawozdaniu z prac swych w 1872 r. zaznaczyła, że ŻELAZO D^{ra} GIRARD'A usuwa całkowicie zatwardzenie i w krótkim czasie leczy:
 Bładaczę; Upadek na siłach;
 Niedokrwiłość; Histeryę;
 Zubożenie krwi; Nieregularność
 Upadek na siłach; miesiączną.
 • Wzmacnia przychodzących do zdrowia i osoby słabowitego temperamentu.

Dostać można w składach materiałów aptecznych pp. **Mrozowskiego** i **llego**, **Spieśsa**, **K. Sierżputowskiego** i w aptekach pp. **L. Ziemińskiego** i **K. Lippa** w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) —21,896—

Jest do sprzedania
FORTEPIAN
 mahoniowy, krótkiego fasonu, na pół siódmej oktawy, za rs. 95.—Ulica Piekarska Nr 6. —24173—2—3

Życzący sobie uczęszczać na
Obiady prywatne,
 raczą się zgłosić na Świętojerską Nr 22, mieszkania 30,—stróż wskaże. —24176—2—3

Do sprzedania
Futro niedźwiedzie,
 mało używane, za bardzo niską cenę. — Ulica Szpitalna Nr 2, sklep norymberski. —24177—2—3

W Dobrach Żarki,
 po nad Droga Żelazną Warszawsko-Wiedeńską, są do wydzierżawienia w każdym czasie: Browar bawarski z obszernym Chmielnikiem lub bez niego; Dystylarnia i Cegielnia wraz z wybora gliną ogniotwałą, znajdującą się na teritorium dóbr Żarki. Interesanci zgłosić się raczą listownie lub też osobiście na miejsce do Jawornika przez stację D. Ż. Myszków. 6—10—21191—

D O M
 piętrowy, drewniany, z placem frontowym, na Nowej Pradze, do sprzedania.—Wiadomość pod Nrem 23, ulica Grzybowska, w oficynie na prawo, na parterze, Nr 28 mieszkania. —23886—5—6

Od 3 do 4 tysięcy rs.
 Jest do sprzedania interes przynoszący 50 procent; każda osoba może go prowadzić, a z powodu nieobecności właściciela sprzedaje się. Wiadomość w Magazynie ubiorów Selenko, Długa Nr 32. 5—6—23721—

Nawóz koński
 do wydzierżawienia od Nowego Roku 1879.—Tamże do sprzedania trzy par **SANEK**.—Wiadomość w kantorze hotelu Niemieckiego, ulica Długa Nr 29. —24138—2—6

Do sprzedania za az
Dwie Maszyny
 systemu Wheelera Wil ona, zupełnie dobre, z gwarancjami — Wspólna Nr 32, stróż Jan wskaże. —24226—2—2

Poszukuje się Wspólnika
 z kapitałem od 2,000 rs. do 5,000, w interesie bardzo korzystnym. Wiadomość w rekomendacji Emilji Dobieckiej, w domu Rezlera, Nr 85, Krakowskie Przedmieście. 4—5—24026—

Na majątek ziemski, bez długów i bez Towarzystwa Kredytowego, w gubernii Siedleckiej położonego, potrzebna jest pożyczka
10,000 rubli.
 Wiadomość pod literami A. B. posto-restante Luków. 3 | 3—24048—

Do sprzedania
Dwie Kołdry
 nowe z ciężkiej materji koloru szmaragdowego, mogące służyć do wyprawy, po rs. 17 za sztukę. Nowe Miasto Nr 13, drugie piętro, mieszkania Nr 7. 3—3—24064—

Jest do sprzedania
Szuba Psy Sybirskie,
 z kolnierzem szalowym niedźwiadkowym w dobrym stanie, za umiarkowaną cenę. Wiadomość: ulica Srebrna Nr 6 nowy, od 8 do 11 zrana, u właściciela domu. 3—3—24055—

Salopa tumakowa,
 atlasem ljonskim kryta, w bardzo dobrym stanie. na wzrost duży i futro bobrowe do sprzedania. — Wiejska Nr 1a, dom Kruzego, mieszkania Nr 22. —23853—3—3

Toaleta damska,
 masiv mahoniowa, pięknie rzeźbiona, zupełnie nowa i uuzja Lafanché, 16-go kalibru do sprzedania.—Chmielna Nr 42, mieszkania 2. —24018—3—3

Sklep wyprzedazy
 przy kantorze Informacyjno-Komisowym **B. Korpaczewskiego**, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia, ul. Trębacka Nr 4.
Kupuje, zamienia, wyprzedaje:
Ubrania damskie i męskie, zimowe i letnie; powszednie i balowe, futra trzewiki dzieciinne i t. p. przedmioty do odzieży, ubrania służące — nowe i używane.
Naczynia, ozdoby domowe, porcelana szkła, lampy stołowe wiszące, dywany, obrazy, lustra, neseserki, toaletki, taçe, sztory, lichtarze, — cytę, skrzypce i t. d.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włóczki, na kanwie i różne roboty ręczne.
Nadto nadmieniam, że firma w rzeczach wartościowych, powszechnie używanych, korzystniejszy dla zbywających przedstawia interes niż uciekanie się do innych pośredniów: dalej oswobadza domy od nastęstwa, daje świadomości pochodzenia nabytego przedmiotu—wreszcie umożliwia jednym pozbycie się niepotrzebnych rzeczy, a drugim mniej zamownym zaopatrzenie się w niezbędne potrzeb. 10—0—21703—

DO Zakładu Fryzjerskiego ROMAN,
 róg Świętokrzyskiej i Nowego-Swiatu Nr 2.
Nadeszły wyroby Toaletowe St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium z czem mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności.
Sprzedaz Hurtowna i Detaliczna.
Ceny bardzo przystępne.
 6—6—22241—

Największa w kraju Fabryka Gorsetów.
 Mam zaszczyt donieść, że fabryka moja wyrabia gorsety podług najnowszych paryżskich fasonów, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin.—Gwarantuję za **dokładne wykończenie** obstalunków.—Przyjmuje również zamówienia na wyroby z mojej fabryki Wiedeńskiej. Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.
 Fabr. w Wiedniu, Siebensterngasse. Fabr. w Warszawie, Świętokrzyska Nr 24. —23435—7—10

Nie rwać Zębów!
 Starszy Felezer, uwalnia od bólu zębów popsułych każdego cierpiącego, bez użycia jakich bądź narzędzi, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. — Adres: Krakowskie Przedmieście Nr 20, na dole w dziedzińcu, na przeciw ulicy Ilrabięgo Berga.
J. WOLFF, Felezer Starszy. —23574—4—6

Pulpity do nit
 po rs. 3¹/₂ i rs. 6.
 Główny Skład, Miodowa 10.
Juljan Berg.
 3—6 — 23067 —

Pracownia sukien i ubiorów damskich
ADELI TARASOWSKIEJ,
 ulica Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat poprzednich do roboty salopy, szuby i paletociki modre; na waciu od
Rs. 2
 i wyżej, a z podszyciem futrem od rs. 3, oraz przyjmuje wszelkie roboty w zakresie toalety damskiej wchodzące, po cenach przystępnych, jako to: suknie od rs. 1 kop. 50, a ubrania dzieciinne od kop. 75. —20700—6—6

U akuszerki Michalczyk,
 są pokoje z osobnymi wejściami, dla osób spodziewających się słabości, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 60. —24149—2—6

U Akuszerki P. F.,
 blisko Saskiego ogrodu, przy ulicy Zielnej Nr 23, są **Pokoje** za cenę umiarkowaną, dla osób spodziewających się słabości. 3—3—24063—

Dwa Pokoje,
 umeblowane, razem lub poje'ytczo, do wynajęcia zaraz przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 14 nowy, drugie piętro, Nr 5 mieszkania, wejście głównemi schodami, drugi dzwonek od góry, na dole przy drzwiach wchodowych. —23971—3—3

MIESZKANIE
 na bardzo korzystnych warunkach, jest do odstąpienia od 1-go Stycznia lub zaraz, salon duży frontowy i pokój z przedpokojem, z opalem, usługą, samowarem, może być dodane piękne pianino. Wiadomość: ulica Niecała Nr 12, w dystrybucji. —24001—2—2

Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku
LOKAL,
 przy ulicy Wilezej pod Nrem 6, na 3-m piętrze od frontu, składający się z 4-ch pokoi, przedpokojem, pasażu i kuchni, oraz 3-ch śpiżarek, wygodki i wodociągu, ze zlewem. —24012—3—3

Do wynajęcia
POKÓJ
 widny, suchy, z osobnym wejściem — Karmelicka Nr 10, mieszkania 9. —24141—2—3

Odnajmują się od Nowego Roku
4 obszerne Pokoje,
 na 1-em piętrze, z balkonem, przedpokojem, passażem, dwoma schowaniami, kuchnią, zlewem, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszkania 7, blisko Oboźnej. 3—3—24042—

Poszukuje się dla kawalera przy familji
POKÓJ.
 Adresy składać można pod lit. J. M. w Kiosku na placu Teatralnym. —24209—2—2

Na Nowym-Świecie pod Nrem 25,
APARTAMENT
 z siedmiu pokoi z kuchnią, piwnicami, drwaliką, urządzony z możebnymi wygodami, jest do wynajęcia rocznie, w każdym czasie.—Mieszkanie rządęcy, stróż wskaże. —23817—5—6

Jeden Pokój
 do odnajęcia, od 8-go Stycznia, z osobnym wchodem, ciepły i suchy, dla kawalera.—Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 12. —24222—2—2

Do wynajęcia zaraz
POKOJE
 na dole, z meblami, opalem, usługą i samowarem, a mogą być i z obiadem. — Chmielna Nr 1, w bramie na prawo na dole, mieszkania Nr 30. —24214—2—3

Do wynajęcia pojedynczo, dwa z komfortem umeblowane.
POKOJE,
 dla osób plei żeńskiej, za umiarkowaną cenę. Witok Nr 14, mieszkania 8. —24230—2—3

Poszukuje się od Nowego Roku 2 lub 3
POKOI
 z przedpokojem, bez mebli, w środku miasta. Zielony plac Nr 10, mieszkania 7. —24132—2—2

Potrzebnem jest od dnia 5-go Stycznia
MIESZKANIE
 suche, widne, ciepłe, złożone z dwóch obszernych lub trzech pokoi, na jednej z główniejszych ulic, od frontu, na piętrze, z możliwością wynajęcia kwartału. — Wiadomość śpiszna udzielić trzeba na ulicę Smolną Nr 8 domu, 4 mieszkania, 1-sze piętro. —24149—2—2

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1879 r., na Krakowskim - Przedmieściu, wprost Europejskiego hotelu, pod Nr 36
DWA POKOJE
 z przedpokojem, umeblowane, każdy z oddzielnym wejściem, za cenę bardzo umiarkowaną. — Wiadomość u zarządzającego domem. 2—3—24114—

DO WYNAJĘCIA
 przy ulicy Marszałkowskiej Nr 5,
WIELKI APARTAMENT
 w osobnym muiowanym pałacyku, do tego kuchnia, pralnia, stajnia, wozownia, oraz oddzielne 3 izby dla służby. z cenie 1500 rs. rocznie. **Wiadomość** Krakowskie-Przedmieście Nr 9, w składzie zegarków. 4—6 — 23954 —

Sklepik Wiktuałów
 do sprzedania, z powodu zniszany interesów, na ulicy Koźlej; wejście od Nowego-Miasta Nr 45. —24106—2—3

Sklep Wiktuałów
 z towarem, jest do sprzedania. — Ulica Marszałkowska Nr 6 —24197—2—3

Nagrody 30 rubli.
 Zgubiono w pudełku broszkę złotą, szafirowo-emalowaną, z dużym diamentem. — Łaskawy znalazca raczy się zgłosić na ulicę Marszałkowską pod Nr 52. Wiadomość u Szwajca. a. 2—3—24139—

!!! Nagrody rs. 5!!!
 W czwartek w wieczór, t. j. d. 26 Grudnia, w przejeździe z Mostowej ulicy do zakrystji i kancelarji S-go Jana, a następnie wracając tąż samą dorożką na Mostową, zgubiono lub pozostawiono w dorożce **Kolczyk złoty** z 2-ma byłancikami. — Semieny znalazca, być może że dorożkarz znalazł, przez wzgląd, że **kolczyk** powyższy stanowi drogą pamiątkę dla osoby poszkodowanej, raczy łaskawie olinieść na ulicę Marszałkowską Nr 45, lokalu Nr 2.—Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie na powyższy kolczyk uwagi. 2—3—24186—

W dniu 15 b. m. przybłąkał się
PIES,
 z rassy Wyżłów (Cetter) kasztanowaty, z białymi pręgami i ogonem białym. W drodze ze wsi Małki do Warszawy. Odebrać go można za zwrotem kosztów, w Warszawie przy ulicy Trębackiej, pod Nr 11-tym, w warsztacie ślusarskim. 2—2—24165—

Zginał Pies
 Ceter, czarny, z białą piersią i wabił się „Sport“.—Łaskawy znalazca raczy odprowadzić na ulicę Hożą, pod Nr 14b, mieszkania Nr 3, za wynagrodzeniem. 2—2—24180—